
Donászy Magda: 

Március 15.
Melegebben süt ma a nap
elmúlt már a hosszú tél.

Minden házon zászlót lenget
a víg márciusi szél.

Magyarország szabadságát
ünnepeljük e napon,

Háromszínű magyar zászló
Azért leng a házakon.

Március idusán
Tisztelt füzesabonyiak! Mai 
információgazdag, kényelmes világunk-
ban egyre többen, egyre többször érez-
zük mindennapjaink szegénységét, szel-
lemi ürességét. Egyre többen adnak han-
got a politika nélküli összefogás ere-
jének, annak, hogy a jövőnk záloga az 
egymásra figyelés, a cselekvő segítés 
és a szeretet. Jó érzés, hogy egy család 
megsegítésére itt Füzesabonyban is so-
kan összefogtak. Intézmények, sporto-
lók, civilek… Reményt adni a reményte-
len helyzetben, éreztetni hogy van rész-
vét, segítő szándék - erőt ad a hétköz-
napokban. A közösség figyelmességből 
fakadó ereje sokáig jelent energiát a re-
ményvesztettnek. A közelgő nemzeti ün-
nepünk kapcsán figyeljünk a szeretetre, 
segítőkészségre és összefogásra, mely 
csodákra képes. Egy göcseji kis falu 
első emberének gondolatait továbbszőve  
szeretnék szólni Önökhöz. 

„A hazaszeretet ott kezdődik, amikor 
egymást szeretik azok, akik egy hazában 
élnek. De ezt olyan nehezen értik meg az 
emberek.” (Wass Albert)

Wass Albert erdélyi gróf, író ebben az 
egy sorában rátapint nemzeti sorskérdé-
seink egyik legfontosabb kérdésére: tud-
juk-e szeretni hazánkat? De mielőtt ki-
mondanánk egy magától értetődő Igen-t, 
gondoljuk végig: szeretni csak azt tud-
juk, amit vagy akit  ismerünk

Ország sok tetszhet nekünk ezért 
vagy azért, de hazaszeretetről csak olyan 
helynél beszélhetünk, amelyet ismerünk 

kívül-belül, sorsáért, jövőjéért felelőssé-
get érzünk. Csak az szeretheti hazáját, aki 
ismeri azt a földet melyen él, ismeri ősei 
örökségét. 1848. március 15-e faggat ben-
nünket. Faggat elsősorban nemzeti létünk-
ről, sorsunkról, a jövőről, a megmaradás-
ról és annak titkáról. De faggat minket az 
ünnep mibenlétéről is! 

Őseink közösen tudtak kiállni valami-
ért, ami jövőnket jelentette: független or-

szág, társadalmi átalakulás, polgári jo-
gok…. A vészterhes időben összefogtak 
az emberek, elnyerték a külföld szimpáti-
áját. Ösztönszerűen ismerték fel az össze-
fogás erejét, amit mi most a mindennapok-
ban folyton hiányolunk. Egymás mellett, 
közösen tudtak cselekedni. Menekítették a 
bujdosókat, gáncsolták a Bach huszárokat 
a megtorlás éveiben.
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Az ország a falu, a magyar táj és büsz-
ke múlt szeretete erősebb volt az ellenfél 
hatalmánál. Ma, bizonytalan és gyötrel-
mes hétköznapokban sokszor hiányolom 
ezt a felismerést.

Szülőföldünk szeretete ad csak olyan 
erőt, amely átvezet a hatalmaskodás lö-
vészárkain, a gazdasági hullámvölgyek 
rég nem látott mélypontjain, az ideológiai 
pártharcok szakadékain.

Ha valóban szeretjük népünket, múl-
tunkat, akkor vagyunk képesek csak ösz-
szefogásra. Akarunk-e magyar életet? Tu-
dunk-e jövendőt építeni a bennünket kör-
bevevő bizonytalanságban, szellemi-lel-
ki káoszban? Mielőtt magunkban kimon-
danánk egy lelkes, ünnepi IGEN-t, gon-
doljuk végig legszűkebb otthonunk szem-
szögéből Wass Albert hazaszeretet definí-
cióját!

„A hazaszeretet ott kezdődik, amikor 
egymást szeretik azok, akik egy hazában 
élnek. De ezt olyan nehezen értik meg az 
emberek.”

A szeretet nem szentimentalizmus. Nem 
érzelgősség, nem szavak és érzések első-
sorban, hanem felelősségérzet, jövőféltés, 
jövőépítés. A szeretet – így a haza- és szü-
lőföld – nem kenetteljes pátosz, nem meg-
élhetési, nem nyerészkedési kategória, ha-
nem építő, tevékeny, munkálkodó akarat, 
nehéz döntések, egymásba kapaszkodás és 
bizalom. Nem lehet szeretetről beszélni és 
közben széthúzást szítani.

1848 márciusának fiataljai tudták 
mindezt. Cselekedtek, nehéz, kemény, 
határozott, de jövőt építő döntéseket hoz-
tak. Radikálisan, fiatalosan, izzó akarattal 
merték szeretni hazájukat: szeretni egy-
mást rangtól, vallástól, származástól füg-
getlenül. Tudták, hogy a magyarság jövő-
je – bárhogy is alakul a forradalom (és a 
szabadságharc) ügye rövid- és hosszú tá-
von egy valamitől függ: tudják-e szeretni 
a hazát és benne egymást.

Ha mi, füzesabonyiak megragadjuk 
hagyományainkat, közös programjainkat, 
ünnepekeinket, március 15-ét arra, hogy 
településünket és egymást jobban és oko-

sabban szeressük, rövid- és hosszú távon 
is építeni tudjuk városunkat.

Petőfi így fogalmaz Isten csodája c. 
versében:

S míg egymást martuk szennyes koncokért,
Mint a szeméten a silány ebek,
Azt vettük észre csak, hogy ezalatt
Az oroszlánok itt termettenek;
Jött a tatár, jött a török reánk.
Isten csodája, hogy még áll hazánk.
Meggyőződésem, hogy Petőfinek 

profétikus igazsága van: Isten csodája, 
hogy áll hazánk. Isten csodája a legerő-
sebb, legbiztosabb szeretet. Az Ő csodája 
a hazaszeretet is, 1848/49 szabadsághar-
ca, bukásunkból való újjászületésünk is. 
Hiszem, hogy ezt a csodát, az újjászüle-
tést megélheti generációnk is, a XXI. szá-
zad elején itt a Kárpátok-között és itt vá-
rosunkban is – csak figyeljünk Wass Al-
bert soraira:

„A hazaszeretet ott kezdődik, amikor 
egymást szeretik azok, akik egy hazában 
élnek.”

 Sipos Attila alpolgármester

A  FÜV KFT téli 
munkái

A Kft fő feladata télen a város belterületi útjainak, a 
közterületek előtti járdaszakaszoknak a buszvárók-
nak a kerékpárutaknak a  csúszásmentesítése, a jég-
től  hótól való megtisztítása.

Örömmel írhatom, hogy az utóbbi 5 évben a vá-
ros téli hóeltakarításának költsége a 2012-13 év telén 
volt a legalacsonyabb. Összesen 10 tonna sót vásá-
roltunk  260.000 Ft-ért , illetve egy alkalommal kel-
lett külső gépi segítséget igénybe vennünk, amikor 5 
cm feletti hó esett, ennek díja 50.000 Ft volt.  A vá-
ros útjainak járdáinak csúszásmentesítését 2db kis-
traktorral oldottuk meg. A téli időszak feladata volt 
a közterületeken lévő veszélyes fák kivágása, illetve 
a lombozat gyérítése, a gömbakácok metszése. Feb-
ruártól sajnos közmunkás már nem állt a rendelke-
zésünkre.

A téli időszakban szakmunkásaink folytatták az 
értékteremtő munkákat. Januárban még folytattuk a 
Polgármesteri Hivatalban a Járási Hivatal helységei-
nek festését, valamint egy étkező kialakítását fejez-
tük be. Majd festőink a müvelődési ház  több helyi-
ségét, folyosóját, öltözőét újították fel.  Asztalosunk 
kerítéselemeket készített a Pöttömke Óvodához és 
több iskolai  ajtó, asztal javítást fejezett be. Lakatos 
szakmunkásunk előtetőt készített a védőnők új he-
lyén, ablakrácsot a tüdőgondozó szolgálati lakásába, 
valamint a Pöttömke Bölcsöde kerítését újította fel.  
Kőmüvesünk a  Kft. Mátyás Király úti telephelyén 
bejárati ajtó cserét valamint folyosó, konyha és étke-
ző helységekben burkolásokat végzett. Létszámunk 
január 1-jétől 2 fővel csökkent, majd március 1-jével 
további 1 fővel. Az iskolákban és a polgármesteri hi-
vatalban dolgozó fűtő karbantartó szakmunkások 
visszakerültek az intézményekhez.

2013 évben is várjuk az Önkormányzattól az épí-
tési feladatokat, szeretnénk továbbra is aktívan részt 
venni Füzesabony fejlesztésében. 

Juhász  József  
ügyvezető igazgató

Füzesabony ünnepi 
fényei

A „Füzesabony ünnepi fényei” cím elnyerésére, 2012-re két pályá-
zót javasolt a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság. Ők: Baraksó 
Gyuláné - Füzesabony Nagyszohoda út 24. és Füzesi Hajnalka - 
Füzesabony Kisszohoda út 8. szám alatti lakosok. Részükre az el-
ismerő oklevelet és a 20.000 Ft értékű vásárlási utalványt Gulyás 
László polgármester és Wenczel Árpád bizottsági elnök adták át 
február 28-án.

Wenczel Árpád PVB elnök
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Költségvetés – 2013
Az előző évekhez hasonlóan az idén is 
két fordulóban tárgyalta meg és fogad-
ta el végül február 28-án a képviselő tes-
tület Füzesabony 2013. évi költségvetés-
ét. Mint azt már többször is hangoztat-
tam, véleményem szerint a rendszervál-
tás óta ezúttal változott az előző évekhez 
képest a legnagyobb mértékben a terve-
zés metodikája.

Jelentős eltérés, hogy az oktatási vona-
lon a pedagógus bérek kikerültek a bér-
jellegű kiadások közül, ezt január elsejé-
től az állam fizeti, míg a járási hivatalok 
létrejöttével szintén ettől az időponttól az 
oda átadott - átvett köztisztviselők illet-
ményeit pedig a járás utalja. Ezzel párhu-
zamosan a gépjármű adó 60 %-át vonta el 
az állami költségvetés, valamint az szja-t 
teljes egészében és az iparűzési adóbevé-
telünkből is közel 73 MFt-ot. Összesen ez 
kb. 180 MFt összeget tesz ki. Jelentős vál-
tozás az is, hogy 2013-ra hiányt és hitel 
felvételt a Stabilitási törvény  szigorú elő-
írása miatt nem lehetett kalkulálni. 

Fontos döntést kellett két sarkalatos 
dologban hozni – ez alapján önkormány-
zatunk vállalta az iskolák további fenntar-
tását (rezsi, dologi működési költségek, 
technikai személyzet foglalkoztatása) és 
az Egészségügyi Központ működtetését. 
A tervezés elején fennálló 250 MFt körüli 
mínuszt sikerült úgy 0-ra redukálni, hogy 
intézményeink tovább működhetnek. Je-
lentős csökkentéseket kellet viszont alkal-
mazni a nem kötelező feladatok ellátásá-
ban.  A sok vitát kiváltott VTV és FSC tá-
mogatása végül megközelítően a tavalyi 
szinten került elfogadásra. Az FSC eseté-
ben 6 MFt finanszírozást tudtunk nagy ál-
dozatok árán a költségvetésbe beépíteni, 
hogy az 1926 óta fennálló egyesület léte 
ne kerüljön veszélybe. 

Azonosulva a kialakult nehéz helyzet-
tel, a képviselő testület az idén újabb 10 
%-kal tovább csökkentette a tiszteletdíjak 
és a polgármesteri költségtérítés mértékét, 
ami nagyjából további 1 MFt megtakarí-
tást jelent. Így már minden vonatkozásá-
ban a 2006-os szint alá csökkent a város 
vezetőinek javadalmazása. A szociális fel-
adatokat továbbra is a Laskó-Rima Men-
ti Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti In-
tézményfenntartó Mikrotársulása kerete-
in belül látjuk el. Sikerült a mezőtárkányi 
közös testületi ülésen elfogadnunk a tár-
sulás 2013. évi költségvetését. A nappa-
li ellátásra, házi segítségnyújtásra, szoci-
ális étkeztetésre, a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtásra, és a gyermekjóléti és 
családsegítési feladatokra terjed ki a tár-
sulás. 2013. évben a normatív támoga-
tás ezekre összesen – a jelzőrendszer ki-
vételével, mert az pályázati úton finanszí-
rozott – 34,6 MFt, melyből a társulásban 
történő feladatellátásnak köszönhetően 
10,5 MFt a kiegészítő, plusz normatíva. A 
mikrotársulás részére – normatíván felül - 
átadott pénzeszköz 2013. évben 4,9 MFt. 

Mindehhez kapcsolódik a korábban már 
említett dologi kiadás a városi költségve-
tésben, mely 11 MFt-ba kerül. Összesen 
tehát az Önkormányzatnak a szociális fel-
adatellátáshoz ebben az évben 16 MFt-ot 
kell még hozzá tennie saját forrásból. Vi-
szonyításképpen néhány korábbi adat: 
2011-ben a szociális étkezés, 
a házi segítségnyújtás, a jel-
zőrendszer és a nappali ellá-
tás feladatokhoz a városnak 
14,5 MFt-al kellett hozzájá-
rulnia. Megállapítható, hogy 
az azóta hatályba lépett, hát-
rányos irányba tendáló gazda-
sági és jogszabályi szabályo-
zások ellenére is, jóval több 
feladatot, szinte hasonló, csu-
pán 1,5 MFt-os költségnövek-
ménnyel tudunk biztosítani a 
város lakosságának. 

A Polgármesteri Hivatal 
működési-, és a VIK karban-
tartási költségein is jelentős 
mértékben karcsúsítottunk. 
Sok más egyéb, takarékossági 
intézkedés mellett a 2013. évi költségve-
tést  1.906.888 eFt  bevételi és ugyanany-
nyi kiadási oldallal, hiány tervezése nél-
kül sikerült elfogadnunk.  A költségve-
tés bevételi előirányzatai közül a saját be-
vételek az előző időszaki tényszámok, az 
időközben bekövetkezett konkrét változá-
sok, továbbá a költségvetési szervek ve-
zetőivel történt egyeztetéssel kerültek ki-
alakításra. A központi költségvetési támo-
gatás, a támogatásértékű bevételek-, és 
az átvett pénzeszközök csak a vonatkozó 
jogszabályok által biztosított mértékig ke-
rültek figyelembevételre.

Fennálló bizonytalanság azonban a 
részleges adósság-átvállalás miatti je-
lenlegi működési hitel átvállalása után 
megmaradó, várhatóan 120 MFt össze-
gű hiteltartozás finanszírozása. Ennek 
forrásaként egyéb működési finanszí-
rozási célú bevétel van tervezve, amely 
gyakorlatilag a korábbi „Önhiki” jel-
legű bevételként lett figyelembe véve. 
Ugyanakkor jelentős stabilitási tartalé-
kot képezhet az a tény, hogy a tervezet-
ben a fejlesztési célú kötvény tőketör-
lesztése a működési célú kiadások kö-
zött szerepel. Fentiek miatt összességé-
ben szükségessé válhat a működési célú 
kiadások további csökkentése. 

Ennek érdekében február 11-én önkor-
mányzatunk beadta a Teleki Blanka Ál-
talános Iskola, Hétszínvirág Óvoda és a 
Művelődési Központ esetében a tető-, és 
homlokzatszigetelés, valamint nyílászá-
ró cserék melletti megújuló energiára tör-
ténő fűtéskorszerűsítési KEOP pályáza-
tát, rá egy hétre - február 18-án - pedig 
a Pikopack – Tüzér út – M3 - Kerecsendi 
út által behatárolt területen kialakítható 
Solar park (naperőmű) pályázati anyagát. 
Ezzel párhuzamosan garantált megtaka-

rításból tervezzük még az idén megvaló-
sítani a Polgármesteri Hivatal, Egészség-
ügyi Központ és a Pöttömke Óvoda fűtés-
korszerűsítését hőszivattyús rendszer ki-
alakítása révén. Ennek gyakorlati alkal-
mazását tekintettük meg Somogyi Imre 
külsős szakértővel és Juhász József FÜV 
Kft ügyvezetőjével a napokban Csorvás 
város intézményeiben. A képen az otta-
ni sportcsarnok kazánházában tettünk lá-
togatást és láthattuk a jelenlegi állapotot.

 Amennyiben ezen elképzeléseink va-
lóra válnak, az jelentős megtakarítást je-
lentene 2014-től a város számára, hiszen 
jelenleg megközelítően 66 MFt intézmé-
nyeink energia számlája és a közvilágítás. 
A feszített gazdálkodásunk ellenére to-
vábbi pályázataink révén sok más egyéb 
fejlesztést is szeretnénk a jövő év őszé-
ig kivitelezni, javítva ezzel remélhető-
leg városunk lakosságának komfortérze-
tét! Ezekről folyamatosan tájékoztatni fo-
gom a jövőben is a Füzesabonyi Hírmon-
dó Tisztelt Olvasóit.

Wenczel Árpád PVB elnök

Beszédes számok  
Füzesabonyban

2006 október:
Kötvényadósság:  0 Ft
Folyószámla hitel: 20.213.000 Ft
Lakosságszám: 8400 fő
1 főre jutó adósság: 2406 Ft

2010:
Kötvényadósság: 1.458.000.000 Ft
Fel nem használt kötvény: 710.715.000 Ft
Folyószámla hitel: 107.696.000 Ft
Lakosságszám: 8146 fő
1 főre jutó önkormányzati adósság:   
   192.286 Ft
2013:
40%-os adósság konszolidációval
Kötvényadósság: 900.000.000 Ft
Fel nem használt kötvény: 634.000.000 Ft
Folyószámla hitel: 120.000.000 Ft
Összesen: 1.020.000.000 Ft
Lakosságszám: 8042 fő
1 főre jutó önkormányzati adósság:   
   126. 834 Ft
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Február 25.  A kommunista diktatúrák 
áldozatainak emléknapja

Kedves olvasó! Úgy érzem, hogy ez a nap 
még nem igazán ívódott be minden ma-
gyar ember reflexszerű gondolatába, ezért 
ezen emléknap történetéről írok néhány 
sort.

A kommunista diktatúrák áldozata-
inak emléknapja (szokásos említése: A 
Kommunizmus Áldozatainak Emléknap-
ja) megtartását a Magyar Köztársaság Or-
szággyűlésének 2000. június 13-án elfo-
gadott 58/2000. (VI. 16.) sz. határozata 
rendelte el. Ennek értelmében a közép-
fokú oktatási intézményekben minden év 
Február 25-én tartják a Kommunizmus 
Áldozatainak Emléknapját.

Az emléknap időpontja arra utal, hogy 
1947-ben ezen a napon tartóztatták le a 
szovjet megszálló hatóságok Kovács Bé-
lát, a Független Kisgazdapárt főtitká-
rát, bár a politikust országgyűlési képvi-
selő lévén védte mentelmi joga. Az ak-
ció a kommunistáktól még távolságot tar-
tó erők megfélemlítését szolgálta, egyben 
megnyitotta az utat Nagy Ferenc minisz-
terelnök májusi eltávolítása előtt. A szov-
jetellenes kémkedéssel és ellenkormány 
alakításával megvádolt Kovácsot 1951-ig 
magyarországi és ausztriai börtönökben 
őrizték, majd 1952-ben a Szovjetunióba 

vitték, s bírósági tárgyalás nélkül 25 év 
kényszermunkára ítélték. 1955 novembe-
rében átadták a magyar hatóságoknak, de 
szabadságát csak 1956 áprilisában nyer-
te vissza. Az 1956-os forradalom idején 
földművelési miniszterként, majd állam-
miniszterként tagja volt a Nagy Imre-kor-
mánynak. A forradalom leverése után ke-
reste a kiegyezés lehetőségét, de amikor 
világossá vált számára, hogy ez nem le-
hetséges, visszavonult. 1958. november-
től haláláig országgyűlési képviselő volt, 
de betegsége miatt ténylegesen nem po-
litizált. 1959. június 21-én halt meg, a 
szovjethatóságok 1989-ben rehabilitál-
ták. Az Országház előtt álló bronzszob-
rát 2002. február 25-én, letartóztatásának 
és elhurcolásának 55. évfordulóján avat-
ták fel. A kommunizmus áldozatairól elő-
ször 2001. február 25-én emlékeztek meg 
az Országgyűlésben és az ország középis-
koláiban. Azóta is minden évben sor kerül 
az emlékünnepségekre, emlékeztetőként 
és figyelmeztetőként a korszak történé-
seire és a tanulságok levonására. A kom-
munista diktatúrák értékelése, az áldoza-
tok felkutatása és számbavétele a törté-
nettudomány feladata, a téma nem lezárt, 
a számadatok nem véglegesek, a közel-

múlt folyamatos viták tárgya. (1997-ben 
A kommunizmus fekete könyve címen 
jelent meg egy franciakönyv, a hat szer-
ző által jegyzett mű levéltári kutatások és 
becslések alapján 80-100 millióra teszi a 
kommunizmus áldozatainak számát.) A 
világ számos pontján emlékművet állítot-
tak a kommunizmus, illetve a totalitárius 
rendszerek áldozatainak Prágától Buda-
pesten át Washingtonig. Az idei megem-
lékezések országszerte már 24-én meg-
kezdődnek, s 25-én folytatódnak. Meg-
emlékezéseket tartanak az iskolákban, a 
megyei és a települési önkormányzatok 
szervezésében. 

Úgy érzem, szinte minden magyar csa-
ládban akad olyan személy, akit a kom-
munista eszme szélsőséges megnyilvánu-
lása tett tönkre, semmisített meg vagy hát-
rányba sodort. Füzesabonyban 2013. feb-
ruár 24-én 14 órakor az áldozatokra em-
lékezve leleplezésre került egy emlékmű 
a Pacsirta úti körforgalom területén. Egy 
hely, amely lehetőséget biztosít, hogy ke-
gyelettel adózunk és fejet hajtsunk az ál-
dozatok előtt. Emlékeztessen arra, hogy 
soha ne ismétlődhessen meg egy téves 
eszme szélsőséges megnyilvánulása.

Somogyi Imre

Füzesabonyi Kertbarátok
Kedves Olvasó! 
Arra vállalkoztam, 
hogy időről-időre 
tájékoztassam önö-
ket, a Füzesabonyi 
Kertbarátok rendez-
vényeiről. Most az 
elmúlt év végének 
és az év elindításá-
nak történéseit fog-
lalom össze.

 Az egyesület tag-
jai áttekintették elmúlt évi tevékenységü-
ket. Nagy László elnök beszámolójából 
kiderült, hogy a kertbarátok szívesen, jó 
hangulatban, az elhatározottaknál sokkal 
gyakrabban összejönnek, segítenek egy-
másnak és a füzesabonyi tágabb közös-
ségnek is. Voltak előadások a Könyvtár-
ban és a Művelődési Házban, nyolc alka-
lommal jöttünk össze ilyen céllal. Park-
gondozást és más kertészeti munkákat vé-
geztünk el közösen a Pöttömke Óvodában 
és a Coop előtti parkban, összesen 11 al-
kalommal. Önkéntes munkát végeztünk 
az Idősek Otthonában és az Önkormány-
zat több rendezvényén is. Bemutatkoz-
tunk termékeinkkel legalább öt alkalom-
mal. Részt vettünk más civil szervezetek 
rendezvényein.

Összességében elhatározásunk sze-
rint 2012-ben tizenkétszer akartunk ösz-

szejönni valamilyen for-
mában, ehhez képest leg-
alább harmincszor talál-
koztunk.

Jó hangulatú volt a 
2012-es évet értékelő be-
számoló, hiszen minder-
ről nem lehetne megem-
lékezni, ha nem szeret-
nénk azt, amit csinálunk, 
ha nem lenne olyan a kö-
zösségünk, akik szeret-

nek együtt tevékenykedni. 
Az év zárásaként a számadáson kívül 

baráti összejövetelt is szerveztünk. Itt 
megint bizonyítottuk egymásnak, hogy 
mimindenben vagyunk még jók a ker-
tészkedésen kívül. Sütöttünk, főztünk, 
tálaltunk, megkóstoltuk, amit „Te, Te 
meg Te” hoztál. Jó volt. És volt kedvünk 
táncolni is.

A társaság azonban nem ül a babér-
jain. Elhatároztuk a következő időszak 
terveit is. 

Semmi újdonság „hálistennek”, és 
mégis csupa érdekesség a jövő év prog-
ramja. Már meg is valósult terveinkből ¬– 
az elsők közül említem, a február 5-i elő-
adást, ahol Tari József a házikerti zöldség 
termesztésről beszélt. Vagy a február 12-i 
gyakorlati metszési bemutatóról számol-
hatok be, Gál Imre tagtársunknál.

Terveink szerint további események 
követik ezeket. Néhányat felsorolok a tel-
jesség igénye nélkül.

 Tájékoztató a házi patika szereiről és 
gyógynövényekről. További együttműkö-
dés a Pöttömke Óvodával, a FÜV Kft-vel, 
a Városi Könyvtárral, a Kis Bocs Baba-
Mama Egyesülettel, a MÉHÉSZ Egyesü-
lettel a Matyó Kertbarátkörrel. Parkgon-
dozás, Föld Napja megünneplése, Civil 
Expón való részvétel, Kiállítások,  ter-
mékbemutatók rendezése, Asztmatikus 
betegségek, virágpor allergia- előadás, 
Aratónapon részvétel.

Számtalan jó program, nem is válla-
lom azt, hogy megpróbáljam valameny-
nyit felsorolni. Arra azonban jó alkalmam 
nyílik itt, hogy népszerűsítsem a kertba-
rátok új honlapját, amelyet el lehet érni 
az interneten a következő címen: http://
fkbr.atw.hu/ . Itt a tervekről is, de az el-
múlt időszak eseményeiről is lehet tájé-
kozódni, de megnézhetik az egyesület ki-
tüntetettjeit is. Tudom ajánlani a youtube 
video megosztót is, ahol a „füzesabonyi 
kertbarátkör”-t keresve számos videóra 
bukkanhatunk (Káposztás György tagtár-
sunknak köszönhetően), ahol élménysze-
rű beszámolókból tudhatjuk meg mit is 
tettünk mi közösen.

De azt hiszem, hogy az a legjobb, ha a 
kedves olvasó eljön hozzánk és részt vesz 
a mi eseményeinken, mert akkor emléke-
zetes órákat tölthet el velünk.

garpi 
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Főépítészi tájékoztatás

Aszálykárok az épített környezetben
2011. és 2012. évi aszályos nyár nem 
csak a mezőgazdaságot sújtotta, hanem az 
épített környezetben is károkat okozott. 
2012. évben több füzesabonyi lakos meg-
keresett azzal, hogy a lakó vagy mellék-
épületük falában repedések keletkeztek. 
Mi lehet az oka? Mit lehet tenni? Azért 
kell ezzel foglalkozni, mert sokakat érintő 
gond, és jövőbeni építkezéseknél is  fon-
tos körülmény lehet. Nézzük sorjában.

1.Mi az oka?  Szemrevételezés alapján 
a repedések alapozási problémákra utal-
nak, talajmozgásból erednek, de a talaj-
mozgásokat mi okozhatja? Ezek megvála-
szolására Lénárd Miklós talajmechanikus 
kollégánk bevonásával kerítettünk sort.

 1.1.Morfológiai szempontból a Füzes-
abony-telepi városrész a Laskó patak és 
az Eger patak völgye közötti lapos hátsá-
gon helyezkedik el, ahol a hordalékkúp 
kavicsos rétege alkotja a mélyebb talajzó-
nát, amelyet azonban kb. 4-8 m agyagré-
teg borít. A nyugalmi talajszint kb. 5 m 
mélységben húzódik.

1.2. A talajrétegződés, talajállapot rész-
letesebb tisztázására a Nagyrét utcában 1 
db. BORRÓ típusú talajmechanikai fúrást 
készítettünk. A mintafúrás  3,1m mélysé-
gig agyagot hozott felszínre. A várt kavi-
csos réteget nem értük el. A fúrásból vett 
talajmintákból szabványos laboratóriumi 
vizsgálatok készültek. 

Megállapítható, hogy a területen a ta-
lajrétegeket a feltárt 3,1 m mélységig kö-
tött-agyagos talajok alkotják. A legfelső 
zóna vékony feltöltés, de alatta az egyko-
ri humuszos szintet jelző sötétbarna, rö-
gös agyag fekszik 0,8 m mélységig. Ezt 
követően erősen kiszáradt, kemény álla-
potú, világosbarna színű, mészfoltos kö-
vér agyagréteg helyezkedik el 2 m mély-

ségig. Ez alatt valamivel nedvesebb, de 
még mindig keményhez közeli konzisz-
tenciájú közepes agyag húzódik, 2,9 m 
mélységig. Ezt követően sárga színű, 
mésziszapos iszap-sovány agyag kezdő-
dik. Adatgyűjtés alapján, a környezetben 
végzett régebbi talajmechanikai fúrások-
ban (szennyvízcsatornázás) is csak 4-5 m 
alatt kezdődött a kavicsréteg.

Az elvégzett laboratóriumi vizsgála-
tok és mérések alapján, de a talajminták 
szemrevételezése során is megállapítha-
tó, hogy a talajok erősen kiszáradt állapo-
túak. A 0,8-2 m között elhelyezkedő vi-
lágosbarna kövér agyag főbb talajfizikai 
jellemzői  alapján a talaj térfogatváltozó 
tulajdonságú, azaz kiszáradás esetén zsu-
gorodik. Az agyagtalajok összességben jó 
teherbírásúak, de a kövér agyag zsugoro-
dási értéke 10% fölötti, ami erősen térfo-
gatváltozó talajra utal. Ez azt jelenti, hogy 
egy 1mx1m-es talajkocka akár 5-10 cm-t 
is zsugorodhat, miközben hatalmas erőt 
fejt ki, amit nem megfelelő mélységű ala-
pozás már nem bír követni, elmozdul, ami 
a falak repedését okozza.

Összefoglalás: A vizsgálatokat, hely-
színi megfigyeléseket összegezve, Füzes-
abony telepi területén, az épületeken ki-
alakult ferde repedéseket a térfogatválto-
zó tulajdonságú kövér agyagból álló talaj-
zóna erős kiszáradása miatt kialakult ta-
lajzsugorodás okozta. A kiszáradás in-
tenzitását növelte a 2010-es erősen csa-
padékos év utáni 2011., de elsősorban a 
2012. évi igen hosszú, rendkívül száraz 
nyár. A zsugorodó talaj mozgását az álta-
lában 1m mélységben alapozott sávalap 
már nem bírta ellensúlyozni. A vizsgálati 
eredmények szerint a felső talajzóna víz-
tartalma 15-17 %-ra csökkent, a normá-

lis 22-25 %-ról, ami akár 8-10%-os talaj-
zsugorodást is okozhatott, ami az épület 
környezetében lévő talajtömeg akár 5-6 
cm-es elmozdulását is kiválthatta!

2. Mit lehet tenni?
a. Javaslat új építkezés esetében:
Alapszabályként rögzíthetjük:
a.1. A vizsgált talajzónában a kívánatos 

alapozási mélység legalább 2-2,5 m. Eb-
ben a mélységben már kevésbé érvénye-
sül a felszíni csapadékos majd száraz idő-
járás talajzsugorító hatása.

a.2. Új építkezés esetén célszerű eleve 
pinceszintet építeni, ha már úgyis mélyre 
kell alapozni a házat.

b. Javaslat a már bekövetkezett falre-
pedések esetében: Egyszerű és olcsó javí-
tási módszer nincs. Csak költséges és kö-
rülményes megoldás lehetséges, hiszen az 
épület alatt, annak alapozását kell javítani 
utólagos aláfalazással , alapmélyítéssel.

b.1.Gépesített módszer, amikor injek-
tálással a talajt erősítik, vagy úgynevezett  
mikro cölöpözéssel növelik az alapozá-
si mélységet. Mindkét megoldás költsé-
ges, családi háznál is általában több milli-
ós nagyságrend, de jó eredményre vezet, a 
falrepedés így megfékezhető. Ezután a re-
pedéseket kiékelve, tömedékelve a továb-
bi károsodások elkerülhetők. Ezt a mód-
szert erre szakosodott cégek kivitelezik, 
akik garanciát is vállalnak.

b.2.„Házilagos” módszer, amikor meg-
határozott pontokon kézi erővel az alapo-
zás alá ásnak megfelelő mélységig (2-2,5 
m) majd az alapot alábetonozzák. Ez-
zel utólagosan pilléralapozást hoznak lét-
re, amin a meglévő házalap gerendaként 
nyugszik. Ez a módszer fáradtságos, körül-
ményes, de kevésbé költséges megoldás.

Minden esetben érdemes statikus ter-
vező szakvéleményét kérni, és a kivitele-
zést szakemberre bízni.

Hoór Kálmán 
Füzesabony Városi Főépítész

Füzesabonyi Természetbarát 
Egyesület

Tisztelettel tájékoztatom a város lakossá-
gát, hogy egyesületünk december 28-án 
megtartott közgyűlésén megalakult és 
az Egri Törvényszék 2509. számon nyil-
vántartásba vett.  A megalakulást követő-
en, elfogadásra került az alapszabályunk.  
2013. év február 8-án 18 órakor tartottuk 
a következő közgyűlésünket, mely termé-
szetesen nyilvános és szeretettel várunk 
minden érdeklődőt.

Az elfogadott alapszabályunk értelmé-
ben az alábbiakban jelöltük meg céljain-
kat és alapfeladatainkat:

(1) Az egyesület célja a természetjárás 
technikai és szervezési feltételeinek segí-
tése, a fejlesztési célkitűzések meghatáro-
zása, elérésük segítése.

(2) Az egyesület feladatait a 2011. évi 
CLXXV. tv. rendelkezései és az adott ága-
zati jogszabályok szerint végzi, megfelel-

ve jelen alapszabálynak és az egyesület 
egyéb szabályzatainak. 

(3) Az egyesület alapfeladatai
- szolgáltatásnyújtás tagjainak, a köz-

hasznú tevékenység keretében a szabad-
idősport, az egészségmegőrzés és a rekre-
áció területén vonatkozó jogszabály által 
érintett személyi körnek, 

- együttműködés a természetjárást is érin-
tő kérdésekben más civil szervezetekkel, 

- természetjáró rendezvények, így kü-
lönösen túrák, táborozások, versenyek 
szervezése, 

- a természetjáró létesítmények kiala-
kítása,

- a jelzett turista útvonal-hálózat fenn-
tartásának elősegítése,

- szövetségi túravezetők és más termé-
szetjáró szakemberek képzésének és to-
vábbképzésének szervezése, 

- nyilvántartások (így különösen tag-
ság, természetjáró szakemberek, önkén-
tes vállalások) vezetése, a nyilvántartási 
rendszer alapján adatszolgáltatás az álla-
mi információs rendszernek, 

- tagjai működésének és feladatellátá-
sának támogatása, ennek érdekében, for-
rások elosztása, 

- a környezet- és a természetvédelem 
érdekeit szolgáló törekvések támogatása, 
szervezett, gyakorlati tevékenységgel tör-
ténő hozzájárulás az élő és élettelen ter-
mészeti értékek védelméhez, valamint 
környezetvédelmi feladatok ellátásához, 

- közreműködés a természetjáró szak-
irodalom, térkép és szaksajtó fejlesztésé-
ben és terjesztésében, 

- a természetjárás céljainak, lehetősé-
geinek propagálása. 

Biztos vagyok benne, hogy a fenti cé-
lok eléréséhez egyre több füzesabonyi 
embertársunk csatlakozik, és önzetlen 
segítségével hozzájárul a város életének 
jobbításához.

Somogyi Imre 
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Az Egészségügyi Központ elérhetőségei
kedd, szerda,csütörtök:8.00 – 11.00
Beutaló, előjegyzés szükséges!)
FIZIKOTERÁPIA 
2. emelet 22.ajtó, tel: 542-711

hétfő:              7.00 – 11.00       14.00 – 17.00
kedd:            7.00 – 11.00     13.00 – 14.00
szerda:         7.00 – 11.00     15.00 – 17.00
csütörtök:   7.00 – 12.00      13.00 – 14.00
péntek:      7.00 – 13.00
(beutaló szükséges!)

SZEMÉSZET
1. emelet 20. ajtó, tel.: 542-710
Dr. Vidics Viktória 

hétfő:  8.00 – 12.00
kedd:  8.00 – 12.00
szerda:            12.00 – 16.30
csütörtök:  8.00 – 12.00
péntek: 8.00 – 12.00

SEBÉSZET
Fsz. 2-es ajtó, tel.: 542-702 
Dr. Jánosi Gábor 

Hétfő:  8.00 – 16-00    kedd: 8.00 – 12.00
szerda:8.00 – 14.00     csüt:   8.00 – 14.00
(Beutaló nem szükséges!)

UROLÓGIA
Fsz. 2-es ajtó, tel.: 542-702
Dr. Sereg Róbert, 
Dr. Al-Sabaya Ali Ahmed
Minden kedden: 13.00 – 17.00
(Előjegyzés szükséges!)
TRAUMATOLÓGIA - ORTOPÉDIA 
Fsz. 2-es ajtó, tel.: 542-709
Dr. Tőzsér Kornél
Minden pénteken: 8.00 – 12.00 
(előjegyzés,  beutaló szükséges az ortopédiára!)
ULTRAHANG
Földszint 6. ajtó, tel.: 542-719
Dr. Németh  Mihály

kedd:   15.00 – 18.00             
csütörtök:  10.00 – 13.00
(Beutaló, előjegyzés szükséges!)

GÉGÉSZET
1. emelet 18. ajtó, tel.: 542-705
Minden hónap harmadik, negyedik héten 
szerda és péntek:
 8.00 – 12.00 Dr. Zalka Judit
Minden hétfőn: 
 8.00 – 12.00 Dr. Havacs Ildikó
BELGYÓGYÁSZAT
2. Emelet 27. ajtó, tel. :542-706

hétfő: 12.00 – 16.00  Dr. Tóth Éva
kedd: 7.30 – 12.30 Dr. Dombrádi 
György
szerda: 7.30 – 11-30  Dr. Tóth Éva
csütörtök: 7.30 – 12.30 Dr. Dombrádi 
György
péntek: 7.30 – 12.30 Dr. Dombrádi 
György
(Beutaló szükséges !)

 RHEUMATOLÓGIA
(2. emelet 28. ajtó )     
Tel.: 542-703                                            

hétfő: 12.00 – 16.30 Dr Siska Ildikó
szerda: 7.30 – 10.30 Dr. Rokonay 
Adrienne 
csütörtök:  9.00 – 12.00 Dr. Rokonay 
Adrienne
 péntek: 8.00 – 12 .30 Dr. Siska Ildikó
(Beutaló, előjegyzés  szükséges !)

Cím:  3390 Füzesabony, Rákóczi u. 36-40
Tel: 36/542-700, fax: 36/341-047
internet: www.euk-fuzesabony.hu
ORVOSI ÜGYELET
Tel: 36/314-104 (Egerbe a mentőkhöz 
csörög, ők értesítik a helyi ügyeletes or-
vost.)
LABORATÓRIUM
1. emelet 13-14. ajtó, tel: 542-262,  
341-292. 

Vezető: Dr. Horváth Katalin
Vérvétel: 7.30  – 10.00 óráig
Leletkiadás: 14.00  – 15.00  óráig
(Beutaló szükséges!)

TÜDŐGONDOZÓ  INTÉZET 
Füzesabony, Ifjúság  u. 22. Tel:  341-727
Rendel: Dr. Kelen Gábor

Tüdő járóbeteg szakrend.:         
Hétfő:  11.30  – 15.00
Kedd:   7.30 – 10.00
Szerda: 7.30 – 10.00
Csütörtök:  7.30 – 10.00
Péntek: 7.30 – 10.00
Tüdőszűrő vizsgálat (eü.alk, továbbtan. 
szűrés):
Hétfő:  15.00 – 18.00
Kedd:   10.00 – 13.30     
Szerda:  10.00 – 13.30
Csütörtök:  10.00 – 13.30
Péntek: 10.00 – 13.00

CALMETTE  VÉDŐNŐ  
minden  hónap első keddjén 
8.30 – 12.00

FOGORVOSI RENDELÉS
I. SZ. FOGÁSZAT:
Tel.: 542-717, 1. emelet 17. ajtó  

Dr. Hauser  Hajnalka
hétfő:  7.30 – 12.30
kedd:  13.00 – 19.00
szerda: 7.30 – 12.30
csütörtök: 13.00 – 19.00
péntek: 7.30 – 12.30

II. SZ. FOGÁSZAT:
Tel.: 542-716, 1.emelet 16. ajtó

Dr. Bakacsi Zsuzsanna
hétfő:   13.00 – 18.00
kedd:  8.00 – 12.30
szerda: 13.00 – 18.00
csütörtök:  8.00 – 12.30
péntek: 10.00 – 16.00

FOGLALKOZÁS  EGÉSZSÉGÜGYI
RENDELÉS
Tel.: 542-721, 1. emelet 11.ajtó
Dr. Domoszlai Éva Hétfő : 8.00 – 10.00  
Dr. Verrasztó Ágnes Péntek : 8.00 – 10.00
Vajdáné Gulyás Bea: 06-20/582-2180
Ezeken a  napokon a  rendelési  időben  
hivatásos  jogosítvány  és  lőfegyvertartá-
si  engedélyek  érvényesítése.
GYÓGYMASSZŐR 
Földszint 8. ajtó, tel.: 542-704                       

hétfő:   9.00 – 13.00
kedd:    9.00 – 13.00
szerda: 9.00 – 13.00
csütörtök: 9.00 – 13.00
péntek:  9.00 – 13.00
(Beutaló, előjegyzés szükséges!)

GYÓGYTORNA
Földszint 9. ajtó, tel.: 542-712

RÖNTGEN SZAKRENDELÉS
Fsz. 3, tel.: 542-707
Dr. Németh Mihály   

hétfő-csütörtök: 8.00 – 13.00
péntek: 8.00 – 12.00
Gyomor-, nyelőcső rtg.-re előjegyzés, 
beutaló szükséges. Tüdőröntgen a Tü-
dőgondozó Intézetben.

CSECSEMŐ– ÉS 
GYERMEKGYÓGYÁSZAT 
Fsz. 7.ajtó, tel: 542-713
Dr. Albach Marianna 
Minden kedden: 13.30 – 15.30 
HÁZI  GYERMEKORVOS
Fsz. 7-es ajtó, Füzesabony, 2-es körzet
Dr. Albach Mariann Tel.: 542-713

Rendelési idő:
hétfő:  8.30 – 11.30
kedd:  8.30 – 11.00
  11.00-től  tanácsadás
szerda: 12.00 – 15.00
csütörtök: 8.30 – 11.30
péntek: 8.30 – 11.30

BŐRGYÓGYÁSZAT
1. emelet 11. ajtó, tel: 542-721
Dr. Subich Ernesztina
Szerda: 15.30 – 19.30
(Előjegyzés szükséges!)
NŐGYÓGYÁSZAT
1. emelet 19. ajtó, tel: 542-718

hétfő:  8.00 – 12.00 Dr. Bán Imre
kedd:  13.30 – 16.00 Dr. Nagy Péter
szerda: 8.00 – 12.00  Dr. Bán Imre
 15.15-től: nőgyógy. ultrahang
   Dr. Petrovai Zoltán
csütörtök: 8.00 – 12.00  Dr. Bán Imre
péntek:    9.30 – 12.00 Dr. Vörös Zoltán

PSZICHIÁTRIA
2. emelet 25. ajtó, tel: 542-715
Dr. Csomós András

hétfő:  8.00 – 13.00
Kedd:  8.00 – 13.00
szerda: 13.00 – 16.00
csütörtök: 8.00 – 13.00
péntek: 8.00 – 12.30
(Előjegyzés szükséges!)
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A Polgármesteri Hivatal és a Járási Hivatal 
elérhetőségei

Központi hívószám 36/542-500 Gulyás László polgármester 513, 30/877-3955
Telefonközpont (GSM):   30/959-3188 30/959-3189 Sipos Attila alpolgármester 540* , 30/949-7720
Fax (polgármesteri 
titkárság): 36/341-013 Hidvéginé Dr. Szigetvári 

Erika jegyző 505

Fax (jegyzői titkárság): 36/341-752 Dr. Bán János aljegyző 506
E-mail: postmaster@fuzesabony.axelero.net

JOGI ÉS IGAZGATÁSI IRODA SZERVEZÉSI ÉS HUMÁN IRODA
Dr. Poczok Szabolcs 510 Szervezési csoport

Jogi és Igazgatási csoport Baraksó Gyuláné 512
Fazekas Béla 504 Dobozy Lászlóné 502
Szabóné Gulyás Gabriella 542* Csuhai Marianna 500
Pomaháziné Pelyhe Alexandra 542* Szociális csoport
Szabó Zoltán 541* Zeléné Jámbor Éva 503

Építéshatósági csoport Szedlák Attiláné 503
Varga Attila 511 Anyakönyvvezető
Veres Ágota 511 Németné Ragó Boglárka 509
Lovász Imre 511 Közművelődési és Gyermektámogatási csoport

Városfejlesztési csoport Antal Annamária 516
Szurovy Attila 501
Szűcs Norbert 501 GAZDÁLKODÁSI IRODA

Bényeiné Gombos Rita 519
Közbiztonsági referens Költségvetési, Ellátási és Könyvelési csoport

Hegedüs Szilvia 512 Bakos Zsoltné 520
Egyéb e-mail elérhetőségek Gáll Ferencné 515
Gulyás László polgarmester@fuzesabony.hu Kiss Lászlóné 517
Hidvéginé Dr. Szigetvári Erika jegyzo@fuzesabony.hu Imre Csabáné 518
Dr. Bán János aljegyzo@fuzesabony.hu Márky Tímea 518
Dr. Poczok Szabolcs igazgatas@fuzesabony.hu Adócsoport
Bényeiné Gombos Rita gazdalkodas@fuzesabony.hu Kocsis Zsuzsa 508
közbiztonsági referens kozbizt.ref@fuzesabony.hu Kovács Istvánné 507

A * -al jelzett számok nem hívhatók közvetlenül, csak belső mellékek !

Heves Megyei Kormányhivatal Füzesabonyi Járási Hivatala

Járási Hivatal Hatósági Osztály
Lukács Balázs 522 Hatósági osztályvezető 533
Zrónik István 523 Szociális
Hivatalvezetői titkárság 521 Perge Zsuzsa 532

Bozsó Beáta 532
Gyámhivatal Pajtók Petra 532

Schmetzné dr. Balogh Szilvia 535 Igazgatás
Jobbik Gabriella 531

Veresné Vincze Tünde 536 Szabálysértés
Hidvéginé Gál Zsuzsanna 537 Csikós Csilla (101-es mellék) 36/341-301
Joó Bence 538
Zsiros Zoltán 538 Pénzügy / Üzemeltetés
Simonné Jakab Anna 538 Nagyné Soós Erika 530

Hivatásos gondnokok Simon Eszter 530
Pál Péterné 539
Gonda Ildikó 539 Okmányiroda
Kovács Éva 539 Rakuszné Zana Csilla 525

Kovácsné Balogh Erika 525
Informatika Morvai Rita 526

Péter Szabolcs 534 Pappné Tőzsér Zsuzsanna 527
7
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RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
Füzesabony Város Önkormányzatának 

21/2012.(XI.16.)  önkormányzati rendelete
az önkormányzat költségvetési előirányzatairól szóló 17/2012.

(IX.07) önkormányzati rendeletének módosításáról 
Az önkormányzat bevételi főösszege 2012. szeptember 30.-án 
2.597.390 eFt, kiadási főösszege 2.750.083 e Ft, forráshiánya 
152.693 e Ft. Az előirányzatokban történt változás összege mind 
bevételi mind kiadási oldalon 83.038 e Ft.

***
Füzesabony Város Önkormányzatának 

22/2012.(XI.16.)  önkormányzati rendelete
az önkormányzat 2012. háromnegyed éves beszámolójáról 

Szöveges kiegészítés a 2012. három negyedéves beszámolóhoz
Az önkormányzat bevételi főösszege 2012. szeptember 30-

án 2.597.390 eFt, kiadási főösszege 2.750.083 eFt, forráshiánya 
152.693 eFt.

Bevételek: Az önkormányzat működési bevételei 76,24%-on 
teljesültek, melyből az intézményi működési bevétel 64,95%-ot, 
a sajátos működési bevétel, pedig 79,76%-ot tesz ki. Támogatá-
sok tekintetében 76,42%-on, a támogatásértékű bevételek tekin-
tetében, pedig 78,71%-on realizálhattunk bevételt. A véglegesen 
átvett pénzeszközök 80,07 %-on, a. a pénzmaradvány felhaszná-
lás bevételei 13,29%-os teljesítést mutatnak. Mindösszesen a be-
vételeink 47,13 %-on teljesültek.

Kiadások: A folyó működési kiadások 66,96%-on állnak mely 
a következőkből tevődik össze: személyi juttatás 75,11%, járulé-
kok 71,20%, dologi kiadások 56,44%, működési célú pénzesz-
közátadás 56,80%, társadalmi és szociálpolitikai jutt. 62,27%, 
kamatkiadások 84,59%.

A felhalmozási és tőkejellegű kiadások 103, 06%-on teljesül-
tek. Az általános tartalék összege előirányzati szinten 2. 630 e 
Ft, céltartalék 676. 042 e Ft, Az önkormányzat kiadásai mindösz-
szesen 48, 92%-on teljesültek, itt fontos kiemelni azt, hogy a ki-
adások tekintetében a zárolt összeggel csökkentett előirányzatok 
teljesítése a fenti százalék! A működési kiadások 66, 96%-on áll-
nak a háromnegyed éves teljesítésnél, a felhalmozási kiadások, 
pedig 103, 06%-on, a működési célú pénzügyi műveletek kiadá-
sai 36, 18 %-on, a felhalmozási célú pénzügyi műveletek kiadá-
sai 25, 05 %-on állnak 2012. 09. 30.-án. Kötvénykibocsátás tő-
ketörlesztése 38, 029 eFt, kamattörlesztése 10, 412 eFt összeg-
ben teljesült az I. félévben.

A következőkben szakfeladatonként szerepeltetjük összefog-
lalásként a háromnegyed éves beszámoló teljesítési adatait.

***
Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

23/2012.(XI.30.) önkormányzati rendelete
a közterületek tisztántartásáról és a települési szilárd 

hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 19/2004.
(IV.22.) önkormányzati rendelet módosításáról

***
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének

24/2012.(XI.30.) önkormányzati rendelete 
a helyi adókról

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Helyi 
Adókról szóló 1990. évi C. Tv. (továbbiakban: Htv) 6. § a) pont-
ja alapján helyi gazdasági tevékenységekhez kapcsolódóan az 
önkormányzat gazdasági önállóságának növelése és feladatai-
nak ellátásához szükséges bevételek biztosítása érdekében he-
lyi adókat vezet be.

I. rész
Általános rendelkezés

1. §. Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete Fü-
zesabony város közigazgatási területén az alábbi helyi adóne-
mek hatályban tartását rendeli el:

(1) magánszemélyek kommunális adója,
(2) helyi iparűzési adó,
2. § (1) Jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a he-

lyi adókról szóló anyagi és eljárásjogi rendelkezések az irányadók.

 (2) A helyi adók évenként beszedett összegéről az önkor-
mányzat köteles a lakosságot a költségvetési beszámoló része-
ként tájékoztatni.

II. rész
Az egyes helyi adókra vonatkozó különös rendelkezések

Magánszemélyek kommunális adója
Adókötelezettség

1. § Kommunális adókötelezettség terheli azt a belföldi és 
külföldi magánszemélyt, aki az önkormányzat illetékességi te-
rületén lévő lakás, beépíthető belterületi telek vagy az ingatlan 
nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jog tulajdonosa, va-
lamint nem magánszemély tulajdonában álló lakás bérleti jogá-
val rendelkezik.

Az adó alapja és mértéke
2. § Az adó alapja az e rendelet 1. §-ában meghatározott va-

gyontárgy.
3. § Az adó évi mértéke:
(1) lakás után:

a)   Lakás 100 m2-ig 6.250 Ft
b)   Lakás 100 m2 felett 10.000 Ft

500 m2-nél nagyobb telek 10.000 Ft
A lakások esetében a hasznos alapterületet kell figyelembe 

venni. 
Adómentesség, kedvezmény

4. § (1) Tárgyánál fogva mentes az adó alól az önkormányzat 
illetékességi területén lévő 

a) szükséglakás,
b) a komfort nélküli lakás, ide nem értve azt a lakást, ame-

lyikbe a villanyon kívül vagy a víz, vagy  a gáz, vagy mindket-
tő be van vezetve, 

 c) garázs, 
d) üzlet, műhely, raktár, iroda, 
e) az olyan önálló helyrajzi szám alatt szereplő ingatlan, ame-

lyen mezőgazdasági vagy állattartási célokat szolgáló épület van, 
f) 500 négyzetmétert meg nem haladó beépítetlen belterüle-

ti földrészlet, 
g) az építési tilalom alatt álló telek a tilalom ideje alatt, 
(2) Az az adóalany, aki az esedékes éves adó összegét az adó-

év március15-éig maradéktalanul megfizeti az önkormányzat 
helyi magánszemélyek kommunális adószámlájára, az évi adó-
jából 10 % kedvezményben részesül.

Helyi iparűzési adó
Adókötelezettség

5. § Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén ál-
landó vagy ideiglenes jelleggel végzett vállalkozási tevékeny-
ség.

Az adó mértéke
6. § (1) Az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység 

esetén az adó évi mértéke az adóalap (Htv. 39. §, 39/A. §, 39/B. 
§) 2%-a.

(2) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén:  
Htv. 37. §. (2) bek. a) és b) pontja szerinti tevékenység végzés 
után naptári naponként 1.000,-Ft.

A helyi iparűzési adó célirányos felhasználásának jelölése
7.§ (1) A rendelkezés hatálya kiterjed: 
A folyamatosan működő helyi iparűzési adókötelezettre, aki 

a tevékenységéről, az általános adóeljárási szabályok alapján az 
adóév május 31-ig bevallást tesz,

A naptári évtől eltérő üzleti évet választó adózó esetében ak-
kor, ha a bevallás benyújtása a naptári év június 30-ig megtör-
tént. 

(2) E rendelet 1. számú mellékletében rendszeresített nyom-
tatványon „Felhasználási javaslatot tehet az a vállalkozó, akinek 
az éves iparűzési adóbevallásában legalább 100 eFt  adófizetési 
kötelezettsége keletkezett. 

(3) Felhasználási javaslatban jelölhető az éves helyi iparűzé-
si adóbevallásban szereplő adó összegének 1%-a, de legfeljebb 
20.000 Ft. Az adózó egy javaslatot tehet .
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(4) A jelölés során az adózó a (13) bekezdésben megjelölt 
ágazatok/feladatok/szervek (alapítványok, egyesülések, társa-
dalmi szervezetek) részére jelölhet. 

(5) Felhasználási javaslata érvénytelen annak az adózónak, aki
a.) az éves adóbevallását vagy javaslatát a törvényben előírt 

helyi iparűzési adóra vonatkozó bevallási határidőt, üzleti évet 
választó adózó június 30-át követően nyújtja be, vagy 

b.) helyi adó, gépjárműadó és egyéb önkormányzati hatáskör-
be tartozó adóhátraléka van, és ez a tartozás az adóév június hó 
10-én fennáll. 

 (6) Ha az adózó befizetett adójának az (4) bekezdésben ren-
delet szabályai szerint rendelkezett, és rendelkezésének tejesíté-
se megtörtént, akkor a teljesítés szerinti összeg sem adóhatósá-
gi ellenőrzés, sem önellenőrzés következményeként utóbb nem 
módosítható.

(7) Ha az adózó felhasználási javaslatot tartalmazó adóbeval-
lásának önellenőrzése vagy adóhatósági ellenőrzése az önkor-
mányzati adóalap adójára magasabb összeget állapít meg a 
bevallott összegnél, akkor a különbözetnek a felhasználási ja-
vaslatban rögzített hányadát – ha az legalább ezer forint, és 
a rendelkezés teljesítése a kedvezményezett javára megtör-
tént – az adóhatóság határozata alapján az adózónak meg kell 
fizetnie. 

(8) A polgármesteri hivatal adócsoportja a helyi iparűzési 
adóbevallások feldolgozását követően, értesíti a polgármeste-
ri hivatal illetékes ágazati irodáit a támogatási javaslatokról és 
ezek összegeiről. 

(9) Az adó összegek átutalása, átcsoportosítása az adóév au-
gusztus 30. napjáig megtörténik.

(10) A megfizetett iparűzési adó felhasználását az alábbi fel-
adatra/ágazatra/szerveknek lehet felajánlani:

a.) oktatásra, b.) kultúrára, c.) sportra,
(11) A civil szervezet közül az a szervezet lehet kedvezmé-

nyezett, amely
a.) füzesabonyi székhelyű,
b.) pártoktól független, azoktól támogatást nem kap, ország-

gyűlési és helyi képviselőjelöltet az utolsó választáson nem állí-
tott és nem támogatott, valamint 

c.) nyilatkozik arról, hogy esedékes köztartozása nincs, va-
lamint

d.) arról, hogy a felhasználási javaslatot benyújtó adózóval, 
semmiféle alapítói, vagyoni, irányítói, ellenőrzési kapcsolata és 
kötelezettsége nincs.

***
Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének

25/2012.(XII.12.) önkormányzati rendelete
Füzesabony Város Polgármesteri Hivatalánál dolgozó 

köztisztviselők  illetménykiegészítésének megállapításáról
***

Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének
26/2012.(XII.12.) önkormányzati rendelete

a gyermekek részére napközbeni ellátás keretében biztosított 
gyermekétkeztetés intézményi térítési díjáról

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a gyer-
mekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 29. §-a és a 147.§. (1) bekezdése alapján az aláb-
bi rendeletet alkotja.

1. §
Intézményi térítési díj

Intézmény neve/étkezés formája Ft/nap
(+ÁFA)

Óvodák és Bölcsődék Igazgatósága
Bölcsődei gyermekétkeztetés (reggeli, 
tízórai, ebéd, uzsonna) 352+ÁFA

Bölcsődei gyermekétkeztetés (reggeli, 
tízórai, ebéd, uzsonna) 50 %-os 177+ÁFA

Óvodai gyermekétkeztetés (tízórai, ebéd, 
uzsonna) 282+ÁFA

Óvodai gyermekétkeztetés (tízórai, ebéd, 
uzsonna) 50 %-os 141+ÁFA

Általános Iskolák Igazgatósága
Gyermek menza (ebéd) 250+ÁFA
Gyermek menza (ebéd) 50 %-os 126+ÁFA
Gyermek napközi (tízórai, ebéd, uzsonna) 342+ÁFA
Gyermek napközi (tízórai, ebéd, uzsonna) 
50 %-os 171+ÁFA

Remenyik Zsigmond Gimnázium, 
Szakközépiskola és Kollégium
Menza (ebéd) 294+ÁFA
Menza (ebéd) 50 % -os 147+ÁFA
Felnőtt ebéd 499+ÁFA

***
Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének

27/2012.(XII.12.)  önkormányzati rendelete
a közterületek tisztán tartásáról és a települési szilárd 

hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 19/2004.
(IV.22.) önkormányzati rendelet lakossági közszolgáltatási 
díjak megállapításáról szóló mellékletének módosításáról

1. számú melléklet
Lakossági közszolgáltatási díjak: díjfizetési időszak 2013. janu-
ár 1. napjától – 2013. december 31. napjáig

Gyűjtőedény Ft/ürítés
60 literes 319.-Ft.+ÁFA
120 literes 399.-Ft.+ÁFA
240 literes 771.-Ft+ÁFA
1100 literes 3.835.-Ft.+ÁFA

120 literes szolgáltató jelzéssel ellátott zsák 464.-Ft/db+ÁFA
II. Egy darab edényzetre vonatkozó negyedéves közszolgál-

tatási díj számítása:
 Edényzet egyszeri ürítési díja * heti ürítés száma * 52/4

***
Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének

28/2012.(XII.12.)  önkormányzati rendelete
a 2013. évi költségvetési rendelet-tervezet formátumáról

***
Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének

29/2012.(XII.12.) önkormányzati rendelete
a 2013. évi átmeneti gazdálkodásról

***
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. november 15-i nyilvános ülésén hozott határozatok:

127/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy a köznevelési intézményeinek működteté-
sét vállalja 2013. január 1-jétől.

128/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
A 2013. évre vonatkozó belső ellenőrzési tervet a mellékelt for-
mában és tartalommal elfogadja.

129/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
Elfogadta a Közművelődési megállapodást, feladatellátóként 
Poczok Tímea Füzesabony, Fecskekert út 14. szám alatti lakos-
sal 2013. január 1-től 2013. december 31-ig szóló határozott idő-
tartamra. Felhatalmazza a polgármestert a Közművelődési Meg-
állapodás aláírásra.

130/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
Elfogadta a Közművelődési megállapodást, feladatellátóként 
a Városi Intézményi Központ Füzesabony, Gimnázium, Szak-
középiskola, Diákotthon, Általános Iskola, Óvoda és Bölcső-
de, Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Könyvtárat bízza 
meg: (Székhelye: 3390 Füzesabony, Ifjúság út 17. szám), mely-
nek képviselője: Valyon István főigazgató. Felhatalmazza a pol-
gármestert a Közművelődési Megállapodás aláírásra.

131/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
2012. évi Közbeszerzési Tervének módosítását megtárgyalta és 
azt elfogadta.

132/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy 2013. évre a gyermekjóléti feladatellátást a 
Laskó Rima Menti Szociális és Gyermekjóléti Mikrotársulás ke-
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retében kívánja ellátni. A gyermekjóléti szolgálat létszámát 2 fő-
ben határozza meg, a személyi jellegű kiadásokat a Mikrotársulás 
teljesíti, a dologi kiadásokat Füzesabony Város Önkormányza-
ta. A Polgármester köteles megkeresni a Mikrotársulás Elnökét 
a befogadás és a Társulási Megállapodás módosítása érdekében.
Amennyiben a jogszabályi lehetőség megnyílik és a törvény biz-
tosítja, a képviselő-testület megvizsgálja és intézkedik, hogyan 
lehet más társulási formát alakítani a gyermekjóléti feladatok el-
látása érdekében.

133/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy a védőnői szolgálat elhelyezését elsősorban a 
Füzesabony, Rákóczi út 63. szám alatti volt ÉMÁSZ iroda helyi-
ségeiben kívánja megoldani. Amennyiben ott az elhelyezés nem 
megoldható, úgy a Füzesabony, Kárpát út 50/B. szám alatti in-
gatlan bérbe vétele révén kerül elhelyezésre a védőnői szolgálat.
Füzesabony Város Önkormányzata az ingatlan bérlés költségei-
ből 50.000 Ft/hó összeg kifizetését vállalja, a fennmaradó összeg 
az Egészségügyi Központ költségvetését terheli.

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. november 15-i zárt ülésén hozott határozatok:

134/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
ülésén úgy határozott, hogy minden segítséget megad, és támo-
gatja a Pikopack Zrt. mögötti területen letelepedni szándéko-
zó cég beruházásának megvalósításához szükséges terület meg-
szerzését anyagi kötelezettségvállalás nélkül. 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a fentiekkel kapcsolatos 
tárgyalások során a képviselő-testületet teljes jogkörben képvi-
selje.

135/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy minden segítséget megad és támogatja a 
Solar park megvalósításához szükséges terület megszerzését 
anyagi kötelezettségvállalás nélkül. 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a fentiekkel kapcsolatos 
tárgyalások során a képviselő-testületet teljes jogkörben képvi-
selje.

136/2012.(XI.15.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy Füzesabony közigazgatási területén támo-
gatja egy mezőgazdasági feldolgozó (konzervgyár) üzem meg-
valósítását. Az ehhez szükséges infrastrukturális feltételek kiala-
kítását elősegíti.

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. november 29-i nyilvános ülésén hozott határozatok:

137/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy támogatja Kovács József r.alezredes Füzes-
abonyi Rendőrkapitányság vezetőjévé való kinevezését. 

138/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
úgy döntött – a Szociális és Egészségügyi Bizottság véleménye-
zését követően – hogy az Egészségügyi Központ Füzesabony in-
tézményvezetőjének öt évre 2012. december 1-től 2017 novem-
ber 30-ig Dr. Csomós András 3300 Eger, Eperjesi út 17/E. II/11. 
szám alatti lakos főorvos urat bízza meg.

Bérezés a Kjt. Szerint.
A megbízással egyidejűleg a Képviselő-testület a 13/2002. 

(III.28.) EüM. Rendelet 4. §-a alapján Dr. Csomós András részé-
re felmentést ad a fenti rendelet 1. § (1) bekezdés b./ pontjában 
előírt képesítési feltétel alól.

139/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2013. 
évi költségvetési koncepciót elfogadja.

A 2013. évi költségvetést a vonatkozó, Országgyűlés által el-
fogadott jogszabályok alapján kell elkészíteni a koncepcióban 
megfogalmazott célok figyelembevételével.

A 2013. évi költségvetésben működési hiány nem tervezhető.
A költségvetési szerveink működési kiadásainak biztosítása 

mellett rendkívül szigorú, takarékos gazdálkodás folytatására 
kell valamennyiüket ösztönözni! 

Az intézményi, ill. önkormányzati bevételeket maximalizál-
ni szükséges.

A hitelkeret mértéke 190.000 eFt lehet.
A 2013. évi költségvetésbe be kell építeni, a 2012. költség-

vetési év során vállalt, a 2013. évi költségvetést terhelő kötele-
zettségeket. 

Minden intézménynél, illetve gazdálkodó szervezetnél tö-
rekedni kell a takarékos gazdálkodásra, különösen nagy gon-
dot kell fordítani a legnagyobb összeget kitevő személyi jelle-
gű kiadások jogszabályi előírásoknak megfelelő tervezésére, és 
a költségvetési javaslatok szakmai és pénzügyi felülvizsgálatára. 
A közmű költségek tervezésénél a 2012. évi tényleges teljesítést 
lehet figyelembe venni. Az általános iskola működtetésével kap-
csolatos feladatokat a VIK-nél kell tervezni.  

Szervezeteknek, vállalkozásoknak juttatott támogatások fe-
lülvizsgálata. 

Könyvvizsgálati tevékenység 2013. április 30-ig történő meg-
hosszabbítása.

A felújításokra és felhalmozási kiadásokra tervezett összegek 
működési kiadásra nem csoportosíthatók át. Felhalmozás célú 
bevételek csak felhalmozási kiadásokra fordíthatók. 

Újabb kötelezettségek vállalása előtt figyelembe kell venni a 
meglévő, többéves kihatással járó kötelezettségeket, továbbá a 
fedezetül szolgáló bevételek realizálását.

Az Önkormányzat forgalomképes ingatlanjainak felülvizsgá-
lata, ingatlanok értékesítésének, hasznosításának vizsgálata, és 
megvalósítása. 

Az adókintlévőségek csökkentése érdekében tovább kell 
folytatni a végrehajtási és ellenőrzési tevékenységet.    

Felül kell vizsgálni a felvállalt feladatok struktúráját, nagy-
ságrendjét, indokoltságát. A feszített költségvetésre tekintettel a 
gazdálkodás rendjében szigorú takarékosságot kell megkövetel-
ni. 

 Az önként vállalt feladatok az önkormányzat kötelező fel-
adatellátását nem veszélyeztethetik. 

 A költségvetési gazdálkodásban erősíteni kell a bevételszer-
ző tevékenységet. Ösztönözni kell a pályázati lehetőségek ki-
használását, melynek elősegítése érdekében szükséges pályázati 
önerő keret létrehozása a tartalék terhére. 

140/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a 
Közoktatási Esélyegyenlőségi Terv felülvizsgálatát elfogadja.

141/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy a Füzesabonyi Városi Televíziózást Segítő 
Nonprofit Kft-ét a 2013-as évben 4,5 millió forinttal támogatja, 
mely betervezésre kerül a 2013. évi költségvetésbe. 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a pályázat benyújtásá-
nak feltételeként megkösse a közhasznú szerződést.

142/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2012. 
november 29-i ülésén úgy határozott, hogy a Fejlesztési alap ter-
hére 3.000 eFt-ot biztosít és zöld területet is a Solar Park terve-
zéséhez és létrehozásához. A Duropack-al szemben lévő terüle-
tet jelöli ki azzal a változtatással,  hogy a 3-as út elején nem vá-
sárol meg 7000 m2-es területet, mert nem jött étre egyezség a 
nem füzesabonyi tulajdonossal.

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a fentiekkel kapcsolatos 
tárgyalások során a képviselő-testületet teljes jogkörben képviselje.

143/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete garan-
tált energia-megtakarításból történő fűtéskorszerűsítésre építé-
si koncessziós eljárás keretében közbeszerzést folytat le az aláb-
bi intézményekre:

2012. I. ütem: Polgármesteri Hivatal /a leendő Járási Hivatal/,  
Egészségügyi Központ, Pöttömke Óvoda, 

2013. II. ütem: Széchenyi István Általános Iskola, Remenyik 
Zsigmond Gimnázium, Szakközépiskola

Az építési koncessziós eljárás eredményeképpen a garantált 
megtakarítást a nyertes ajánlattevő hosszú távú szerződés ke-
retében garantálja. A garantált megtakarításból megvalósítandó 
építési koncesszió feltételeiről a Képviselő-testület, mint Döntő-
bizottság, az ajánlatkérési dokumentációban fog dönteni

Az építési koncessziós közbeszerzési eljárás lefolytatásához, 
az ajánlatkérő közbeszerzési szakértőt vesz igénybe. Kiválasztá-
sa a Beszerzési és Közbeszerzési Szabályzat alapján történik. Az 
építési koncessziós közbeszerzési eljárás, és az ehhez kapcsoló-
dó tervezési szerződés költségeit a Képviselő-testület a fejlesz-
tési alap terhére biztosítja.

2013. MÁRCIUS
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Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. november 29-i zárt ülésén hozott határozatok:

144/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának képviselő-testülete 

benyújtja pályázatát a Hátrányos Helyzetű Tanulók Arany János 
Tehetséggondozó Programjában való részvételre. 

Támogatja, hogy Molnár Péter nyolcadik évfolyamos tanuló 
(anyja neve: Csontos Brigitta Füzesabony település képviseleté-
ben részt vegyen a Hátrányos Helyzetű Tanulók Arany János Te-
hetséggondozó Programjában.

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
vállalja, hogy az általa delegált diák számára a programban való 
részvétele idejére 1 tanévre 5000 Ft havi ösztöndíjat nyújt. 

A képviselő-testület ennek fedezetét a település költségvetés-
ében biztosítja.

Felkéri a polgármestert, hogy a pályázatot − a határozattal 
együtt − határidőre a tanuló által az első helyen kiválasztott kö-
zépiskola részére küldje meg.

145/2012.(XI.29.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati „A” típusú Ösztöndíjpályázatát az alábbi hallgatóknak 
ítéli meg, akik 2 féléven át havi 2400 Ft-ban részesülnek, mely 
betervezésre kerül a 2013. évi költségvetésbe.
Név Összpontszám
Vojtekovszki Zsolt 49
Vojtekovszki Ádám 49
Pócs Éva 49
Pócs Rita 49
Kovács Szimonetta 44
Branyiczky Gabriella 39
Budai Kitti Diána 39
Gál Klaudia Kitti 39
Csufor Lilla Klaudia 35
Veres Péter 34
Bánik Eduárd 34
Püspöki Gabriella 27
Pap Nikoletta 27
Székely Enikő 17

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te a 2012. november 29-ei képviselő-testületi ülésén a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot el-
bírálta, és mivel  Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
„B” típusú Ösztöndíjpályázatára nem nyújtott be senki kérelmet, 
így azt eredménytelennek nyilvánítja.

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. december 6-i nyilvános ülésén hozott határozatok:

146/2012. (XII.06.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy kéri a meglévő folyószámla hitelkeret – 
200.000.000 Ft – meghosszabbítását 2013. június 30-ig. Továb-
bá kéri az OTP Bankot, hogy a benyújtott éven túli hitelkérelmet 
tekintse semmisnek. 

147/2012. (XII.06.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy a Heves Megyei Vállalkozás- és Területfej-
lesztési Alapítvánnyal közösen, azonos szempontrendszer alap-
ján ugyanazon időpontban, ugyanazon feltételek mellett kér be 
betétlekötési ajánlatot az alábbiakban megjelölt bankoktól: FHB 
Bank, K&H Bank, MKB Bank, OTP Bank, Raiffeisen Bank, 
Széchenyi Szövetkezeti Hitelintézet, Füzes Takarék Szövetke-
zeti Hitelintézet, Volksbank.

A lekötés időtartama: 3., 6., 9. hónapos futamidejű. A kép-
viselő-testület az ajánlatokról önállóan dönt, melyhez a HMVT 
szakmai segítséget nyújt.

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy tár-
gyaljon a lekötés további, az Önkormányzat számára legkedvezőbb 
kondíciói tekintetében, és kérje be a bankoktól az ajánlatokat.

148/2012. (XII.06.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te a Füzesabony - Dormánd Közoktatási Intézményfenntartó 

Mikrotársulás Társulási Megállapodását a mellékletben rögzítet-
teknek megfelelően módosítja. Felhatalmazza a polgármestert és 
a jegyzőt a módosított megállapodás aláírására.

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. december 11-i nyilvános ülésén hozott határozatok:

157/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Polgármesteri Hivatal Ügyrendjének módo-
sításáról (kivonat)

A Hivatal szervezeti felépítése
A Hivatal szervezetének a vezetője a jegyző. A Hivatal a 

szükséges munkamegosztás céljából az alábbi szervezeti egysé-
gekre tagozódik:

/1/ Szervezési és Humán Iroda, amelyet az aljegyző vezet
Az iroda az alábbiak szerint tagozódik:

Szervezési Csoport
Szociális Csoport
Közművelődési és Gyermektámogatási Csoport

/2/ Jogi és Igazgatási Iroda
Az iroda az alábbiak szerint tagozódik:

Jogi és Igazgatási Csoport
Építéshatósági Csoport
Városfejlesztési Csoport

/3/ Gazdálkodási Iroda
 Az iroda az alábbiak szerint tagozódik:

Költségvetési, Ellátási és Könyvelési Csoport
Adócsoport”

„1.A döntés-előkészítés alapvető szabályai
A testületi döntések előkészítése és végrehajtása. A bizottságok 

és a közreműködő irodák megjelölése az alábbiak szerint módosul:
-Ügyrendi Bizottság (Szervezési és Humán Iroda)
-Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság (Gazdálkodási, Jogi 
és Igazgatási Iroda)
-Oktatási Kulturális és Sport Bizottság (Szervezési és Humán 
Iroda)
-Szociális és Egészségügyi Bizottság (Szervezési és Humán 
Iroda)”
„A határozatok naprakész nyilvántartásáról a jegyző gondos-

kodik a Szervezési és Humán Iroda útján.”
158/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a VIK Füzesabony Alapító Okiratának mó-
dosítását elfogadja, ezzel egyidejűleg a köznevelési feladatot el-
látó egyes önkormányzati fenntartású intézmények állami fenn-
tartásba vételéről szóló 2012. évi CLXXXVIII. számú törvény 
2. § (5) pontja, valamint a köznevelésről szóló 2011. CXC tör-
vény 68.§ és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény és a végrehajtására kiadott 138/1992. (X.8.) 
sz. Kormányrendelet alapján a VIK Füzesabony vezetőjének a 
2012/2013-as tanév végéig Gulyás Piroskát a VIKF Hétszínvirág 
Óvoda óvodavezetőjét bízza meg.

159/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy a Füzesabony város Önkormányzata fenn-
tartásban és működtetésében maradó VIK Füzesabony állomá-
nyában foglalkoztatja tovább a technikai dolgozókat. (fűtő-kar-
bantartó, takarító)

160/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 
Klebersberg Intézményfenntartó Központtal kötendő megálla-
podást, és azt a mellékleteivel együtt jóváhagyja, elfogadja.

Felhatalmazza Füzesabony Város Önkormányzat Polgármes-
terét, hogy a megállapodást és az egyéb szükséges nyilatkoza-
tokat aláírja.

161/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy a VIKF személyi, járulék és dologi kiadásai 
tekintetében a 2%-os zárolás feloldását engedélyezi.

162/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2012. 
december 11-i ülésén megtárgyalta és elfogadta a képviselő-tes-
tület 2013. I. féléves munkatervét.

163/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
2012. évi Közbeszerzési Tervének módosítását megtárgyalta és 
azt elfogadta.
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164/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtár-
gyalta Füzesabony Város Önkormányzata képviseletében Gu-
lyás László polgármester és az Agria Ügyelet Kft. között 2012. 
december 10. napján kötött feladat-ellátási szerződést és úgy ha-
tározott, hogy a szerződés megkötését jóváhagyja.

165/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
az  alábbi nyilatkozatot fogadja el:

 A 1783 helyrajzi számú, természetben Füzesabony Rákóczi 
út 5-7. alatt található 2011. szeptember 15-én birtokba vett in-
gatlanrészben a Roma Nemzetiségi Önkormányzat elhelyezését 
biztosítja, ezzel is támogatja, hogy a Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat működéséhez a helyiség rendelkezésre álljon. Biztosít-
ja, hogy a közhasznú dolgozók részére az elhelyezés, melegedő, 
és szociális blokk rendelkezésre álljon.

Heves Város Polgármesteri Hivatal, mint I. fokú építési ható-
ság a 10824-3/2012. számú 2012. október 25-én kelt, 2012. no-
vember 15-én kelt jogerős határozatával megtiltotta a fenti in-
gatlanon lévő épület utcai épületszárnyának használatát. Köte-
lezte az Önkormányzatot, a Magyar Vöröskeresztet és a Balol-
dali Ifjúsági Társulást, mint tulajdonosokat, az épület utcai épü-
letszárnyának lebontására felelős műszaki vezető irányítása 
mellett. Kötelezte továbbá a tulajdonosokat a bontási törmelék 
elszállítását, valamint az ingatlan érintett részének elkerítését, 
valamint az épület Füzesabonyi Körzeti Földhivatalnál az épü-
let letüntetésére, végül statikus szakértővel vizsgáltassák meg az 
épület többi részének műszaki állapotát.

Felhatalmazza a képviselő-testület a polgármestert, hogy a 
Roma Nemzetiségi Önkormányzattal vegye fel a kapcsolatot an-
nak érdekében, hogy az önkormányzat kössön megállapodást az 
ingatlan használatra vonatkozóan testnevelési órák megtartására.

166/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
elfogadta Füzesabony Város Önkormányzatának szociális szol-
gáltatástervezési koncepcióját.

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. december 11-i zárt ülésén hozott határozatok:

167/2012.(XII.11.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
2012. december 11-i ülésén úgy határozott, hogy a Szociális és 
Egészségügyi Bizottság javaslatára … lakos részére rendkívü-
li élethelyzetére való tekintettel 50.000 Ft összegű átmeneti se-
gélyt állapít meg.

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. december 17-i nyilvános ülésén hozott határozatok:

168/2012. (XII. 17.) képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy módosítja Füzesabony Város Polgármeste-
ri Hivatal alapító okiratát.

169/2012. (XII. 17.) képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
2013. évi Közbeszerzési Tervet megtárgyalta és azt elfogadta.

170/2012. (XII. 17.) képviselő-testületi határozat
TIOP-1.2.3-11/1-2012-0155 Könyvtári Informatika korszerű-
sítése a VIK Füzesabony Remenyik Zsigmond Gimnázium és 
Szakközépiskola könyvtárában című pályázat kapcsán úgy hatá-
rozott, hogy a pályázattal kapcsolatos pénzügyi tranzakciók el-
különített lebonyolítására külön alszámlát nyit az Önkormány-
zat számlavezető pénzintézeténél.

Egyben felhatalmazza a Polgármestert a nyitandó alszámlával 
kapcsolatos dokumentumok aláírására. 

171/2012. (XII. 17.) képviselő-testületi határozat
TIOP-1.2.3-11/1-2012-0153 Könyvtári Informatika korsze-
rűsítése a VIK Füzesabony Széchenyi István Általános Isko-
la könyvtárában című pályázat kapcsán úgy határozott, hogy a 
pályázattal kapcsolatos pénzügyi tranzakciók elkülönített lebo-
nyolítására külön alszámlát nyit az Önkormányzat számlaveze-
tő pénzintézeténél.

Egyben felhatalmazza a Polgármestert a nyitandó alszámlával 
kapcsolatos dokumentumok aláírására. 

172/2012. (XII. 17.) képviselő-testületi határozat
TIOP-1.2.3-11/1-2012-0161 Könyvtári Informatika korszerű-
sítése a VIK Füzesabony Teleki Blanka Általános Iskolában 
könyvtárában című pályázat kapcsán úgy határozott, hogy
A pályázattal kapcsolatos pénzügyi tranzakciók elkülönített le-
bonyolítására külön alszámlát nyit az Önkormányzat számlave-
zető pénzintézeténél.

Egyben felhatalmazza a Polgármestert a nyitandó alszámlával 
kapcsolatos dokumentumok aláírására. 

173/2012. (XII. 17.) képviselő-testületi határozat
úgy döntött, hogy a tulajdonában lévő füzesabonyi 0336/26 hrsz. 
alatt felvett sportlőtérként használt területből a legelő, valamint 
kivett lőtér alrészlet alatti területet a megosztását követően árve-
rés útján értékesíteni kívánja. Az ingatlan kikiáltási áraként az 
értékbecslésben megállapított 6.840.000-Ft-ot állapítja meg. A 
Képviselő-testület az árlejtést kizárja. Felhatalmazza a Polgár-
mestert, a szükséges intézkedések megtételére.

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. december 17-i zárt ülésén hozott határozat:
174/2012. (XII. 17.) képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy az 540 millió forint összegű betétet a Szé-
chenyi István Hitelszövetkezet - Körmendnél helyezi el, 3 hóna-
pos futamidőre, a banki ajánlatban szereplő kondíciókkal. 

A Művelődési Házban történt
Magyar kultúra napja  

2013. január 22.
Füzesabony Városa idén különleges 

rendezvénnyel ünnepelte meg a magyar 
kultúra napját. A Művelődési Ház nagy-
terme kávéházzá változott át. A körasz-
taloknál a bögrékben gőzölgő tea várta a 
vendégeket. A mécsesek, az amatőr mű-
vészeti tárlat festményei is mind mind a 

teaházas hangulatot keltették életre. Ezen 
a rendezvényen az egyetlen formalitás az 
ünnepi beszéd volt, amit Antók Bettina 
szavalata és Bodnár Barbara előadásában 
a Kolontos Palkó mese követett. Ezután a 
színpadot birtokba vehette a JaJa formá-
ció, akik főként József Attila verseket ze-
nésítenek meg, innen is a név eredete. Ők 
több verset szólaltattak meg. A közönség 

teaházban érezhette magát, amely nélkü-
lözött minden hivatalos elemet.

Egészségügyi fórum 
2013. február 11.

A Művelődési Ház az Egészségügyi 
Központtal közös szervezésben egészség-
ügyi fórumsorozatot indított. Az első elő-
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adást Dr. Jánosi Gábor a Sebészeti Szakrendelés főorvosa tartot-
ta, aki a vastag és végbélrákról beszélt az érdeklődőknek. 

Nőnap – 2013. március 8.
Füzesabony Város Önkormányzata idén is köszönti a város-

ban élő hölgyeket, lányokat, asszonyokat. Gergely Róbertet hív-
tuk meg, aki közel egyórás műsorával szórakoztatta a nagyér-
deműt.

Poczok Tímea

Hírek a Bölcsődék 
életéből

A téli pihenő után folyamatosan érkeztek az új beszoktatás-
ra váró gyermekek. Igyekszünk minden gyermek egyéni szo-
kásaihoz igazodni. A bölcsődében is az otthoni kedvencekkel 
tölthetik a napot, alváskor is a megszokott „kellékekkel” pi-
henhetnek.

Szakképzett gondozónők végzik a személyre szabott gon-
dozást, nevelést, ezért általában nem okoz gondot az otthon-
tól és az anyától való elválás. Továbbra is szeretettel várjuk a 
csöppségeket intézményeinkbe.

Január hónapban nagy meglepetés érte a Hétszínvirág böl-
csődét. Az Ökumenikus Segélyszervezet jóvoltából nagy érté-
kű lego-készletet kaptunk, amellyel azóta is szívesen játsza-
nak a gyermekek. 

Február hónapban nagyon jó hangulatban telt a Farsangi 
bál, melyre minden gyermek jelmezben jelent meg.

Barta Lászlóné

Életképek a 
Hétszínvirág Óvoda 
életéből

Kultúra Hetét tartottunk a Hétszínvirág Óvodában
„A kultúrát nem lehet örökölni. Az elődök kultúrája egykettőre 
elpárolog, ha minden nemzedék újra meg újra meg nem szerzi 
magának.” (Kodály Zoltán)

Az évforduló évről évre alkalmat ad arra, hogy még jobban 
odafigyeljünk múltunk és jelenünk értékeire, és tovább örökít-
sük a jövőnek. Az óvodások nagyon sok író, költő, zeneszerző 
alkotásával találkoznak nap, mint nap.

Nevelőtestületünk ezért arra gondolt, hogy a „Himnusz szü-
letésnapját” mi is megünnepeljük. Rendhagyó „irodalom fog-
lalkozásra” hívtunk vendégeket óvodánkba. Olyan pedagógu-
sokat, akiknek egész élete arról szólt és szól, hogy értékeket, 
kultúrát közvetítsenek generációkon át. Németh Margit (Pirike 
néni), Tolnai Miklósné (Rózsika néni), Pásztor Judit (Jutka 
néni)– nyugdíjas tanítónők, Blahó Istvánné (Maya néni) nyug-

díjas könyvtár-
vezető, és Sipos 
Attila városunk 
alpolgármestere 
örömmel fogad-
ták meghívásun-
kat.

A hét minden 
napjára jutott 

program: A Pin-
ceszínház mű-
vészei az árul-
kodásról, hazug-
ságról, őszinte-

ségről szerveztek nagycsoportos óvodásoknak interaktív játékot.
A Galagonya Bábszínház „A kiskakas gyémánt félkrajcárja” 

c. mesével kápráztatott el minket.
„Télkergetés” a Hétszínvirág Óvodában

Február 16-án hagyományainkhoz híven az idén is jelmez-
be öltöztek kicsik és nagyok, hogy közösen elijesszék a telet. A 
„tündér”, a „boszorkány”, a „denevér”, a „robot”, a „királylány”, 
a „hóember”, a „méhecske” és még sok-sok más jelmezes rop-
ta együtt egész délelőtt a táncot. A dínom-dánomhoz a szülők 
is hozzájárultak finom gyümölcsökkel, rágcsálnivalókkal, süte-

ményekkel, szörppel, gyümölcsle-
vekkel.

A kisze-bábot versekkel, dalok-
kal, mondókákkal kísértük „füs-
tös” útjára. Délután meglepetés-
ként minden kisgyermek választha-
tott magának egy-egy zsákbamacs-
kát. Farsangi bálunk nagyon jól si-
került, hiszen elértük célunkat, el-
kergettük a rossz időt és várjuk a ta-
vaszt.

Oláhné Jakab Mária
Stemlerné Nagy Mária

Húsvét Dalmáciában és Bosznia-Hercegovinában
2013. március 28 – április 01-ig

Háztól-házig kényelmes autóbusszal.
Félpanziós ellátás, 2-3 csillagos hotelben 1 éj Sibenikben,  

2 éj Dubrovnikban
Indulás 2013. március 28-án éjfélkor,  

érkezés: április 1-jén, késő este.
Program: zágrábi városnézés, a Krka Nemzeti Park 

csodáinak megtekintése, városlátogatások: Sibenik, Split, 
Trogír, Dubrovnik, Boszniában: Mostar. Sétáljon húsvétkor 

a dalmát tengerpart pálmasoros utcáin, fedezze fel a 
történelmi városok szépségeit!  Részvételi díj: 59 990 Ft

  Érdeklődni, jelentkezni:  
70/364-20-19-es telefonszámon lehet!
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Kiszebáb- égetés és farsangi 
mulatság a Pöttömke Óvodában

Könyvtári hírek

A régió legtöbbet olvasó 
iskolája/települése – verseny

Legyél Te / Legyen Ön a régió legaktí-
vabb olvasója!

A „Nyisd ki a világot!” pályázat kere-
tében a Bródy Sándor Megyei és Városi 
Könyvtár meghirdeti a „A régió legtöb-
bet olvasó iskolája/települése” versenyt. 
A három megyére (Borsod, Heves, Nóg-
rád) kiterjedő versengés a Régiós Hírlap-
játékkal indul 2013. február 2-tól.

A Legtöbbet olvasó… verseny a pá-
lyázatban részt vevő könyvtárak javasla-

Óvodánkban a február a farsangi készü-
lődés jegyében zajlott. A gyerekek nap, 
mint nap izgatottan mesélték, hogy mi-
lyen jelmezbe öltöznek a farsangi bálon. 
A napok folyamán az álarcok, szemüve-
gek készítésével hangolódtak a gyerekek 
a bál várására. 

Február 22-én végre elérkezett a nagy 
nap, amikor a farsangi mulatság a Kisze-
báb-égetéssel vette kezdetét. 

Mi, szilva csoportosok készítettük el a 
Kiszebábot, amellyel csoportról csoport-
ra járva énekelve, mondókázva hívtuk a 
gyerekeket a télűző ceremóniára. Minden 
csoport előtt rátűztük a bábura azokat a 
szalagra írt kívánságokat, amit mindany-
nyian szerettünk volna, hogy elmúljon, 
elégjen a tél hidegével együtt: betegség, 
rosszaság, szomorúság stb.

Odakinn az udvaron a szakadó hó-
esésben télűző énekeket énekelve, verse-
ket, mondókákat mondva gyújtottuk meg 
a Kiszebábot, ami nagy 
lánggal égett el. Mi pedig 
bízunk abban, hogy a Ki-
szebábbal együtt eltűnik 
a tél és végre itt a tavasz. 

A műsor után minden 
kisgyerek bement saját 
csoportjába, ahol fölvet-
ték az ötletes, vicces jel-
mezeket, majd kezdetét 
vette a mulatság, falato-
zás, táncolás. 

A jó hangulatú dél-
előtt a Vidám vándorok 
zenés, interaktív műsorá-
val zárult. 

Bízunk abban, hogy a gyermekek szá-
mára az ilyen élményteli programok nem 
engedik elfeledni múltunk hagyományait 
és majd felnőve ők is továbbadják az utó-
kor számára.

Kovácsné Sári Enikő óvodapedagógus 
Lakatos Anita óvodapedagógus

2013. február 05-én a Füzesabonyi 
Kertbarátkör és a VIK Könyvtár szerve-
zésében Tari József címzetes egyetemi do-
cens tartott előadást a „Házi kertekben fo-
lyó zöldségtermesztés” témában. Nagy 
öröm volt számunkra, hogy nem csak a 
Kertbarátkör tagjai jöttek el, hanem a város-
unkban kertészkedni szerető emberek is. 

Az előadás nagyon tartalmas és szín-
vonalas volt, mivel minden egyes növé-
nyek fajtáiról a vetéséről, védelméről, 
ápolásáról, betakarításáról, téli tárolásá-
ról, növények betegségéről beszélt. Prak-
tikus tanácsokkal látta el az itt megjelen-
teket. Az előadás végén a 2013-ban a népi 
megfigyelésen alapuló várható időjárást 
ismertette.

2013.február 12-én a Füzesabo-
nyi Kertbarátkör és a VIK Könyvtár kö-
zös rendezésében gyakorlati metszési be-
mutatót tartott Gál Imre, mezőgazdasági 
szakemberek közreműködésével. A részt-
vevőknek lehetőségük volt megtanulni a 
szőlő és gyümölcsfák szakszerű metszé-
sét.

2013. február 14. Valentin napi akció!
„Van egy szó, mit úgy hívnak, remény,
Ha vigyázol rá, ő mindig benned él.
Ha szívedbe zárod, ki fontos neked,
Bármerre jársz, ő is ott lesz veled.”
Ingyenes beiratkozással vártuk a sze-

relmes és házaspárokat. 

Nyisd Ki a világot!- Országos 
könyvtári szolgáltatások bővítése fej-
lesztése az oktatás és képzés támogatá-
sának érdekében.

A projekt az Európai Unió támogatásá-
val, az Európai Szociális Alap társfinan-
szírozásával valósul meg.

A Bródy Sándor Megyei és Városi 
Könyvtárral és három megye (Borsod, 
Heves, Nógrád) összefogásával veszünk 
részt ezen a pályázaton, melynek a zárása 
2014. februárjában lesz. Kérjük a lakos-
ság minden rétegét, csatlakozzon a prog-
ramunkhoz, vegyen részt minél több ren-
dezvényünkön. Be lehet nevezni egyéni-
leg, valamint a legtöbbet olvasó iskola, 
legtöbbet olvasó településként is.

A Régió legtöbbet olvasó iskolája/tele-
pülése-verseny „30-as toplistája” megta-
lálható és kölcsönözhető a Városi Könyv-
tárban. Az elolvasott könyvek után kérdő-
ívet kell kitölteni, melyet a könyvtárosok 
igazolnak.

A rendezvényeken való részvételt pon-
tokkal jutalmazzuk és értékes díjakat le-
het nyerni.

ta alapján kiválasztott TOP 30-as könyv-
listára épül, mely elérhető az iskolai és te-
lepülési könyvtárakban.

A versenyre benevezni egyénileg a Ré-
giós Hírlapjátékkal lehet: a három megye 
helyi hírlapjaiban és az interneten 10 al-
kalommal közzétett játék kéthetente meg-
jelenő fordulóinak megoldásával, bekül-
désével.

A hírlapjáték feladatai a 30-as könyv-
lista szerzőinek életrajzához, művei-

hez kapcsolódnak. Már egyetlen forduló 
megoldása is feljogosít a versenyben való 
részvételre. (Ám az egyes fordulók helyes 
megfejtéseit külön is díjazzuk).

A verseny gerincét a ”30-as toplista” 
könyveinek elolvasása képezi. Az egyes 
művek olvasottságának ellenőrzése rejt-
vénylapokkal történik (egy könyvhöz 
egy kétoldalas rejtvénylap kapcsolódik 
tíz kérdéssel). Minden egyes elolvasott 
könyvért 1 pontot kap az az olvasó, aki 
a rejtvénylap kérdéseinek 80%-át megvá-
laszolja. Egy személy természetesen több 
könyvet is elolvashat, akár mindet is. 

Lehetőség van további 5 szabadon vá-
lasztott könyv elolvasására is. Ezek olva-
sottságáról „mini olvasónaplók” írásával 
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és a könyvtárba beküldésével lehet számot adni (max. egy A/5-
ös oldal terjedelemben).

A fenti módon megszerzett pontok jóváírása egy kuponfü-
zetben történik (a rejtvénylapok és az olvasónaplók ellenőrzése 
után), abban a könyvtárban, ahol ezeket az olvasó leadja.

A pontszerző versenyben extra pontokat lehet gyűjteni a ku-
ponfüzetben:

• a részvételért a könyvtár rendezvényein: a verseny résztve-
vői a kuponfüzetben gyűjthetik azt is, hány könyvtári rendez-
vényen vesznek részt a pályázat lebonyolításának idején. 1 ren-
dezvény 1 pontot ér. A programokon való megjelenést a rende-
ző könyvtár igazolhatja a dátum bevezetésével és saját pecsétjé-
vel. A legtöbb rendezvényen részt vevők a verseny különdíjáért 
is versenghetnek.

• Továbbá: a versenyzők plusz pontokat kaphatnak minden 
egyes könyvtári tagságért, s azért is, ha új beiratkozót hoznak az 
általuk látogatott könyvtárba.

A pályázók kuponfüzeteket igényelhetnek iskolájuk/telepü-
lésük könyvtárától, melyen szerepelnek a nevező adatai, eb-
ben gyűjthetik össze a versenyzők az elolvasott könyvekért és 
a könyvtári rendezvényeken való részvételért kapható pontokat, 
bejegyzéseket.

Díjazáskor külön kerül díjazásra a legtöbbet olvasó iskola és 
a legtöbbet olvasó település.

A kuponfüzetben összegyűjtött pontok alapján értékelhetővé 
válik:

• a legtöbbet olvasó iskola: ahol – az iskola létszámához vi-
szonyítva – a legtöbb tanuló vesz részt legalább egy könyv el-
olvasásában, az lesz a verseny győztese. Hasonló kritériumok 
alapján díjazzuk a 2. és 3. helyezett iskolát is, egy-egy kis házi 
könyvtárral 70 000,- 50 000,- és 30 000,- Ft értékben.

A legtöbb könyvet elolvasó diákok közül az első tíz különdíj-
ban részesül, 5-5000,- Ft értékű ajándékkönyvet kap.

• a legtöbbet olvasó település: a kuponfüzetben az olvasók ál-
tal megjelölhető, ki melyik település nevében vesz részt a ver-
senyben. Ahol – a település létszámához viszonyítva – a legtöbb 
lakos vesz részt legalább egy könyv elolvasásában, az a telepü-
lés lesz a verseny győztese.

A településnek a verseny által hírnevet hozó, legtöbb könyvet 
elolvasó versenyzői kerülnek jutalmazásra (egy 30 000, egy 20 
000,- és 2 db 10 000 Ft-os kiskönyvtár formájában). 

• 3 db 10 000,- Ft-os különdíjban részesülnek azok, akik a 
legtöbb rendezvényt látogatják meg a könyvtárakban.

A díjak átadására az „Észak-Magyarország, szeretlek!” pro-
jektzáró rendezvényen kerül sor 2014 februárjában.

A” 30-as toplista” könyvei és elérhetőségük:
1. Jókai Mór: A barátfalvi lévita
 http://mek.oszk.hu/00700/00785
2. Tompa Mihály: Népregék
 http://mek.oszk.hu/07900/07975
3. Kaffka Margit: Hangyaboly
 http://mek.oszk.hu/02000/02061
4. Márai Sándor: Kassai polgárok
5. Fekete Gyula: Bodrog-parti szerelmeink
6. Balogh Béni: Vadócok a Bükkben
7. Kalász László: Összegyűjtött versek
8. Serfőző Simon: Félország, félvilág
 http://www.elib.hu/02800/02871/02871.htm
9. Fecske Csaba: Hol voltam
 http://mek.oszk.hu/04200/04295/html/
10. Györgyei Géza: Lélek a mélyben
11. Janikovszky Éva: A lemez két oldala
12. Mikszáth Kálmán: Különös házasság
 http://mek.oszk.hu/00900/00944
13. Rideg Sándor: Indul a bakterház
 http://www.magyarvagyok.com/konyvtar/Indul-A-  

 Bakterhaz-19222/
14. Tormay Cecile: Bujdosó könyv
15. Wass Albert: Kard és kasza
 http://users.atw.hu/gepeszkonyvtar/down/14.pdf
16. Végh Antal: Könyörtelenül
17. Lázár Ervin: Négyszögletű Kerek Erdő
 http://mek.oszk.hu/02700/02753
18. Bosnyák Viktória: Analfa visszatér
19. Balogh Béni: Omló bástyákon hulló csillagok
20. Nagy Zoltán palóc népmese gyűjteményei
21. Bródy Sándor: Apró regények
 http://mek.oszk.hu/00600/00626
22. Cseh Károly: Gesztenyék ideje
23. Jókai Anna: Ne féljetek
 http://mek.oszk.hu/05300/05354
24. Bozók Ferenc: Szilveszteri gótika
 http://mek.oszk.hu/10900/10970
25. Karinthy Frigyes: Egy nőt szeretni
26. Gárdonyi: A kürt
 http://mek.oszk.hu/05300/05397
27. Vámos Miklós: Apák könyve
28. Balogh Béni: Magyar királymondák
29. Anga Mária: Az álmot őrző párnácska
30. Berze Nagy János: Szőlőszem királyfi

Remenyikes diákok 
a döntőben

Remenyikes diákok az első IT Essentials - PC hardver és 
szoftver országos szakmai verseny döntőjében: Menyhárt 
Ákos, Székely Csaba, Forgó Krisztina.

Az Alföld Szakképző központ (Debrecen) a Cisco ITE tan-
anyagának támogató partnereként első ízben rendezte meg or-
szágos szakmai versenyét. A verseny a nemzetközi IT Essentials 
tananyag, napi informatikai rutinok, számítógép hardverek is-
meretét valamint az operációs rendszerek telepítésének és kon-

figurálásának menetét kér-
te számon. 

Az on-line selejtezőre 
2013. február 14-én került 
sor. Az ország 130 előze-
tesen regisztrált diákjából 
12-en kerülhettek a döntő-
be. 

A döntő 2013. március 
13-14-én Debrecenben ke-
rül megrendezésre.

Szakmai nyílt nap!
Iskolánk, a Remenyik Zsigmond Gimnázium és 
Szakközépiskola az informatikai rendszergazda 

képzés iránt érdeklődő tanulók számára 
2013.március 12-én, 10.00-tól nyílt napot szervez.

(Füzesabony, Ifjúság út 17. I.em. 16.)
Minden most, illetve az előző években érettségizett 
diákot szeretettel várunk, maximum 21-éves korig, 
akik szeretnének piacképes, nemzetközi szinten is 

elismert szakmai ismeretekhez jutni. 
Az érdeklődők tájékoztatást kapnak a képzésről 
és gyakorlati bemutató segítségével bepillantást 

kaphatnak az informatika biztonság kérdéseibe a 
hackerek és a rendszergazdák nézőpontjából.
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Farsangi karnevál a 
Telekiben

Február 8-án rendezte meg iskolánk di-
ákönkormányzata a Farsangi karnevált. 
A több hetes lázas készülődés eredménye, 
hogy több mint 250 gyermek öltött magá-
ra jelmezt. A zsűri külön értékelte a cso-
portos illetve az egyéni jelmezeket.

Csoportos eredmények: 1. helyezés: 
Csibék csapata (1.a osztály) és a kannibá-
lok csapata (6.b. osztály)

2. helyezés: Meglepetés dobozok (3.b 
osztály). Nemzetek (7.b osztály)

3. helyezés: Történelmi korok bemu-
tatása (6.a osztály), Kislány a zongoránál 
(5.b osztály), 20 év múlva (8.a osztály).

Egyéni helyezések értékelése: 1. he-
lyezés: homokóra,  2. helyezés: robot, 3. 
helyezés: Heródes

A jelmezes felvonulás fergeteges han-
gulata mellett volt tombolahúzás, bálki-
rály  és bálkirálynő választás. 

Ezen a rendezvényen érté-
keltük a diákönkormányzat ál-
tal szervezett „Farsangi Ku-
pát”, ahol a fiúk a labdarúgás 
terén mérték össze ügyességü-
ket.

 

Eredmények: 5-8. 
osztály: 1. helye-
zés: 7.b osztály, 2. 
helyezés: 8.b osz-
tály, 3. helyezés: 
8.a osztály.

1-4. osztály: 1. 
helyezés:  3.a osz-
tály, 2. helyezés: 
4.b osztály, 3. he-
lyezés: 3.b osz-
tály.

Külön díjat 
kaptak: Tarnóczi 

Roland, Varga Krisztián, legügyesebb 
lányjátékos: Orsó Vivien. Alsósok kö-
zül külön díjat kaptak: Kaló Richard, 
Oszlánczi Dominik, Varga Patrik, Fazekas 
Martin, legügyesebb lányjátékos:Végh 
Olívia

Kutasiné Karanyicz Katalin  
diákönkormányzat patronáló tanár

Gyűrűavató a Remenyikben
Nemsokára itt a tavasz, és mi, akik a he-
lyi középiskola diákjai vagyunk, hama-
rosan búcsút veszünk az alma matertől. 
A tavasz, az ifjúság jelképe: a remény, a 
derű, az ébredező élet titokzatosságának 
ünnepe.

Én mégis egy hideg éli napot idézek föl 
írásomban, 2012. december 21-ét, amikor 

a két végzős évfolyamként – a már hagyo-
mányos helyszínné váló sportcsarnokban 
- átvehettük a gyűrűt, szalagot. Azokat a 
jelképeket, amelyek külsőségességük-
ben is jelzik, hogy a Remenyik Zsigmond 
Gimnázium és Szakközépiskola érettségi 
előtt álló diákjai vagyunk.

Az egy óra alatt velünk voltak 
szüleink, taná-
raink, barátaink, 
az alsóbb éves 
diákok. Műso-
runkban helyet 
kaptak köszön-
tő gondolatok, a 
köszönet szavai, 
s nem utolsó 
sorban a hagyo-
mánnyá váló 
angolkeringő és 
bécsi keringő 
formációk. 

Osztályfőnökeink – Fejes Erika és 
Csesznok Róbert – bölcs gondolatokkal, 
jókívánságokkal engedtek utunkra.

Bízunk abban, hogy ez a tavasz si-
keres és eredményes lezárást jelent 
valamennyiünk életében, a gyűrűavató 
napja pedig – a fényképeken túl is – örök 
emlék marad számunkra.

A végzős évfolyamok
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A Széchenyi iskolában történt
Jótékonysági fellépés

Február 16-án, az iskolai farsangi bálunk 
nyitányaként egy országos hírű művész 
tisztelt meg bennünket. Amint azt nagyon 
sokan tudják, iskolánk tanulója, Bonivárt 
Vivien 7.b osztályos kislány súlyos be-
tegségben szenved. Az Ő gyógykezelés-
ének további folytatása érdekében, Ga-
lambos Lajos művész úr, az ország „Lag-
zi Lajcsi”-ja jótékonysági fellépést vállalt 
iskolai rendezvényünk előtt. 

A Városi Művelődési Házban megtar-
tott koncerten, melyre 282 néző váltott tá-
mogatói jegyet, a művész úr elénekelte a 
legismertebb melódiákat, melyeknek ki-
emelkedő sikereit köszönheti. Amellett, 
hogy - a beteg diákunk kezelésének támo-
gatása tekintetében is - eredményes ren-
dezvényt tudhatunk magunk mögött, a je-
lenlévő érdeklődők is kiválóan szórakoz-
tak a háromnegyed órás nagyszerű pro-
dukció alatt. 

A városi újság hasábjain keresztül is, 
még egyszer köszönjük Galambos Lajos 
művész úrnak ezt a nagylelkű, igazán pél-
da értékű emberi megnyilvánulását. Ter-
mészetesen kiemelt köszönet jár mind-
azoknak, akik a belépőjegyet megváltva 
támogatták diákunk – reményeink szerint 
– mielőbbi felépülését. Külön köszönjük 
a Művelődési Ház vezetőjének segítségét, 
és a helyszín térítésmentes biztosítását. 

A fellépésből és az azt követő farsan-
gi bálon felajánlott támogatásokból csak-
nem 400.000 Ft gyúlt össze, melyet is-
kolánk átadott Vivien édesanyjának. Kí-
vánjuk, hogy a támogatásból megvalósí-
tott kezelés mielőbbi gyógyulást eredmé-
nyezzen!

Nagy István 
Igazgató

Országos Közlekedési Ismeretek Verseny 
Megyei döntő

Az előző évekhez hasonlóan, az idén is 
Füzesabonyban, a Széchenyi István Álta-
lános Iskolában rendezték meg a IV. osztá-
lyosok „Közlekedési ismeretek” versenyé-
nek megyei döntőjét. A versenyre 12 isko-
la nevezett egy leány és egy fiú tanulóval.

A gyermekeknek 2 db 15 kérdéses 
tesztlapot kellett kitölteniük és a tornate-
remben felállított ügyességi pályán kellett 
bizonyítaniuk kerékpározásban elsajátí-
tott tudásukat.

A verseny felme-
nő rendszerű, ami 
azt jelenti, hogy az 
itt első helyezett le-
ány illetve fiú kép-
viseli Heves me-

gyét április 3-án 
és 4-én a Győrben 
megrendezésre ke-
rülő IV. osztályosok 
országos versenyén. 
Azt is mondhatnánk 
már megszokott, 
hogy ezeket a versenyeket iskolánk tanu-
lói nyerik, ahogy az most is történt. A le-
ány tanulók közül Bukta Szimonetta - az 
elméleti versenyen egyedül ő ért el ma-
ximális pontszámot -, a fiúk közül pedig 
Halász Róbert végzett az első helyen.

Mindkét tanuló a Heves megyei RFK 
Balesetmegelőzési Bizottságának jóvol-
tából 5 illetve 4 ezer Ft-os vásárlási utal-
ványban részesült.

Iskolánkban hosszú évek óta folyama-
tos a magas szintű közlekedésre nevelés, 
mely köszönhető az Önkormányzat eddi-
gi nagymértékű támogatásának.

A tanulók oktatását, illetve a verse-
nyekre való felkészítését Szabó János 
nyugdíjas tanár végzi.

A verseny lebonyolítását a Heves 
megyei Pedagógiai és Közművelődé-
si Intézmény nevében Szalkai Mária, a 
HMRFK Balesetmegelőzési Bizottság-
tól pedig Erdélyi Róbert alezredes, a bi-
zottság titkára, kiemelt megelőzési fő-
előadó rendezte.

Nagy István 
Igazgató

Az alsó tagozat munkája a II. félévben
Az I. félév eredményes lezárása után a 
második félév feladatait, kihívásait a szü-
lői értekezleten beszélték meg az osztály-
főnökök a szülőkkel.

Az alsós osztályok Egerben a Gárdo-
nyi Géza Színházban megtekintették az 
Égimese című előadást.

Az alsó tagozatos fiúk focicsapata a 
Bozsik Program keretében körzeti verse-
nyen mérte össze erejét a többi iskola csa-
patával, 3. helyezést értek el. Köszönjük 
Kádas Imre felkészítő munkáját.

Az iskolánk Farsangi Ünnepségére 
február 16-án szombaton délután kerül 
sor. Ezen  a napon Galambos Lajos Mű-
vész Úr Jótékonysági előadását hallgat-
hatta meg a közönség, melyet iskolánk 
7.osztályos tanulójának Bonivárt Vivien-
nek ajánlott fel. A farsangi bálon a szülők 
is és a nevelők segítettek a család anya-
gi terhein. 

Köszönjük minden mély érzésű em-
ber támogatását a család és az iskola va-
lamennyi dolgozója és tanulója nevében. 
Bízunk Vivien felgyógyulásában.

A Farsangi Karneválon sok egyéni és 
csoportos produkció szerepelt. Több osz-
tály közösen lépett fel, nagyon színvona-
las és ötletes jelmezekben.

Az Itt a farsang áll a bál zenéjére vi-
dám hangulat keletkezett. A Szuper Ku-
kák különdíjat kaptak. Az első helye-
zés az Avatár( 3.osztályosok) második 
helyezés Bohócok(4.b) és  az Afrikai 
bennszülöttek lettek (4.a) , harmadik he-
lyezés Ceruzák (1.b) és a Family Frost 
Autója(3.a) lett.

A napközis tanulók kézműves foglako-
záson vettek részt. Nemezből ékszert ké-
szítettek. A 2. osztályos fiúk március 8-án 
a NŐNAP alkalmából rövid rádiós mű-
sorral köszöntik a nőket.
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Az idősek Napközi Otthonába is el-
látogatnak, hogy  rövid műsorukkal kö-
szöntsék az időseket.

Nemzeti Ünnepünkön iskolánk Ünnepi 
műsorral készül. 

Itt a tavasz! Mindenkinek további jó 
munkát kíván:

Alsós munkaközösség
Farsang

Február 16-án a Művelődési Ház nagy-
terme két teltházas eseménynek adott ott-

hont, melyek a Széchenyi István Általá-
nos Iskola rendezvényei voltak: iskolánk 
Farsangi bálja Lagzi Lajcsi jótékonysá-
gi fellépése után következett.  Vendége-
ink először a jelmezesek színes kaval-
kádját élvezhették. (Az előzetes felméré-
sek alapján közel 200 fellépőre számíthat-
tunk.) Sok ötletes, remekül kivitelezett, 
többségében házi gyártású jelmezt láthat-
tunk. A csoportos fellépők is igényes, lát-
ványos, vidám számokkal kápráztatták el 
a nézőközönséget.

Amíg a zsű-
ri igazságos dönté-
sét meghozni visz-
szavonult, addig a 
vendégek táncol-
hattak a tánctéren, 
melyet a diszkósok 

cikázó színes fények-
kel tettek még látvá-
nyosabbá. (Megszo-
kott, hogy ez a vi-
szonylag nagy tér, a 
sok ember, a „hát-
térzene” a kisebbe-
ket véget nem érő fo-
gócskára, futkáro-
zásra ösztönzi.) A fi-
nomságokra vágyók a 
nyolcadikos szülők ál-
tal üzemeltetett büfé-
ben számos házi ké-
szítésű ínyencséget 
kóstolhattak végig.

Mielőtt az ered-
ményhirdetésre került 

volna a sor, hagyo-
mányosan egy tánc-
bemutatót láthat-
tunk, ahol iskolánk 
táncosai egy latin-
blokkal szórakoz-
tattak a közönséget. 
Ezután léptek szín-
padra a helyezettek, 
immár jelmez nél-
kül láthattuk meg 
őket, ahogy átvették 

jutalmukat. Nem sokkal később a tombo-
lahúzás következett, ahol a gyerekek iz-
gatottan várták, kihúzzák-e a nevüket, il-
letve, hogy mi is a nyeremény.

Záróráig szólt a talpalávaló, melyet DJ 
Greko, alias Wenczel Ádám szolgáltatott. 
Ezután jött a kötelező „Buli után a taka-
rítás”, de nem Szinetár Dórától, hanem 
élesben a nyolcadikosoktól és szüleiktől 
rendrakás formájában.

Ahhoz, hogy egy ilyen kaliberű ren-
dezvény sikeres legyen, sokak segítsé-
gére volt szükségünk. Köszönjük min-
den együttműködő kollégának, szülő-
nek, valamint minden támogató cégnek, 
szervezetnek, magánembernek a mun-
káját, adományát.

Diákönkormányzat
Nemezelés

Iskolánk versenyei
Az országos német nyelvi tanulmányi 
verseny iskolai fordulóját február 20-án 
rendezte meg iskolánk. A 7. és 8. évfolya-
mos tanulók külön feladatlapot kaptak, 
mely megoldásához szótárt vagy egyéb 
segédeszközt nem használhattak. 90 perc 
állt rendelkezésükre. Iván Fruzsina és 
Hidvégi László 8.a osztályos tanulók dol-
gozatát tudtuk az Egri Pedagógiai Intézet-
be beküldeni, ahol egy versenybizottság 
dönt a megyei fordulóba való behívásról.
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Február 22-én Egerben a Megyeházán 
került megrendezésre egy megyetörténeti 
vetélkedő, „Otthon a világban - Kulturá-
lis kaleidoszkóp 2013” közművelődési és 
művészeti program keretén belül. Az egri 
versenyen 5-5 fős csapatok mérték ösz-
sze tudásukat az 1848-49-es szabadság-
harc megyei eseményei témakörben. Is-
kolánkat a 7.a osztályos Bíró Dániel, Eöt-
vös Miklós, Mlinkó Zsolt, Nagy Szabolcs 
Máté és Szabó Krisztián tanulók képvi-
selték, akik januárban a füzesabonyi hely-
történeti vetélkedő első helyezett csapata-
ként jutottak a megyei döntőbe, ahol az V. 
helyezést hozták el iskolánknak.  

Lőrinczné Antal Judit
A Kazinczy Ferencről elnevezett szép-

kiejtési versenyt az idén is a Teleki Blan-

ka Általános Iskola rendezte meg a kör-
nyék iskoláinak részvételével. Iskolánk-
ból Wattmann Péter 6.a. Bozsik Fan-
ni 6.a,Rézműves Vanessza 7.a és Baksa 
Dorina 8. a osztályos tanulók vettek részt 
a versenyen.A szabadon választott szöveg 
felolvasása után következett a kötelező 
bemutatása . A nagyobbak korcsoportjá-
ban a zsűri különdíjban részesítette Réz-
műves Vanesszát  , aki két színházjegyet 
kapott az egri Gárdonyi Géza Színházba . 
Gratulálunk minden résztvevőnek !

Nagyné Németh Anna
A Széchenyi István Általános Iskolá-

ban az alsó tagozatosok számára matema-
tika versenyt rendeztünk február 26-án. 
Nagy volt az érdeklődés, 61 kisdiák mér-
hette össze tudását.  Évfolyamonként az 

első három helyezettet könyvjutalomban 
részesítjük. Erre anyagi támogatást a Fü-
zesabonyi Széchenyi Alapítványtól kap-
tunk, melyet ezúton is megköszönünk.

A dobogósok a következő tanulók let-
tek: 1. évfolyam: 1. Ragó Marcell, 2. Zug 
Máté Barnabás, 3. Fehér Eszter

2. évfolyam: 1. Farkas Bence, 2. Tóth 
Marcell, 3. Fekete Fruzsina

3. évfolyam: 1. Szabó Kinga, 2.  Zug 
Gábor, 3. Nagy Dóra

4. évfolyam: 1. Bukta Szimonetta, 2. 
Radócz Ákos, 3. Molnár Gábor

Gratulálunk nekik!
Jacsó Emilné és Tóth Tünde,  

a versenyek szervezői

Magyar Kultúra Napja a 
Művészeti Iskolában

2013. 01. 21.

„Ha fiatalok akarunk maradni, minden 
nap olvassunk el egy költeményt, hall-
gassunk egy kis zenét, nézzünk meg egy 
festményt, és, amennyiben lehetséges, te-
gyünk valami jót. Az ember legfőbb ér-
deme éppen az, hogy amennyiben teheti, 
felülkerekedik a külső körülményeken, és 
minél kisebb befolyást enged azoknak.” 
(Goethe)

A VIKF Alapfokú Művészeti Isko-
la hagyományaihoz híven megünnepel-
te  a Magyar Kultúra Napját. A 2013. 01. 
21-én rendezett hangversenyen növendé-
keink különböző hangszereken szólaltat-
tak meg főként magyar zeneszerzők által 
komponált műveket. 

A koncert nyitásaként Nyikes Niko-
letta tanárnő idézte Goethe szavait, illet-
ve gondolatébresztő mondataival a kultú-
ra jelentőségét méltatta. Mondanivalóját 

idézve : a  kultúra számára: „ maradan-
dó értékek „gyűjteménye”. Részei, része-
sei vagyunk mindazok, akik akarjuk, akik 
hajlandóak vagyunk tenni érte; akik ma-
radandót alkotnak, akik megőrzik az ér-
tékeket, akik átadják-közvetítik, akiknek 
átadják, és akik fontosnak tartják, hogy 
megérintse őket. Életút: ezen az úton jár-
ni nem könnyű, mert állandó cselekvés-
re ösztönöz és sokkal könnyebb az előre 
gyártott  „reklám” világnak passzívan át-
adni magunkat. De a nehezebb út során 
több és valódibb szépséget élhetünk meg. 
Felelősség: továbbadni a gyermekeknek 
az igényt, az érdeklődést, a választás le-
hetőségét...”

A koncerten Kovács Erika tanárnő  az 
elhangzó zeneművek szerzőiről szólt pár 
szót. Weiner Leó, Brodszky Ferenc, Viski 
János, Bartók Béla, Sugár Rezső művei 

A Művészeti Iskola zongora 
tanszakának sikerei

mellett  felcsendültek a nagy klassziku-
sok darabjai is. J.S. Bach, J. Haydn, O. 
Merikanto. 

A gyermekek nagy odaadással muzsi-
káltak. Köszönjük nekik a lelkesedést, az 
átélt produkciókat. Köszönet illeti a felké-
szítő tanárok, a szervezők és a zongorakí-
sérők munkáját. Mindig szívesen hallgat-
juk az előadásokat. Jó érzés látni és halla-
ni azt, amikor a gyermekek megszólaltat-
nak egy-egy zeneművet, tudásukhoz mér-
ten játszanak egy-egy hangszeren. A fej-
lődésük által egyre igényesebbé válnak, 
és ők biztosan tudni fogják, mi is az ér-
ték valójában.

A Magyar Kultúra Napján átélt élmé-
nyeim alapján összegezhetem, hogy a 
Művészeti Iskola törekvése az a gondolat, 
melyet Goethe is megfogalmaz:

„Ne azt add a gyermeknek, amit kér, 
hanem amit kérnie kellene.” (Goethe)

S csak remélni tudom, hogy ezt a gon-
dolatot egyre több felnőtt és felelős szülő 
átérzi és követi. 

Nagyné Rózsa Zsuzsanna 
igazgató

A VIKF Alapfokú Művészeti Iskola zon-
gora tanszaka  meghívást kapott az egri 
Bartók Béla Kistérségi Zongorafeszti-
válra, amelyet 2013. 02. 20-án rendezett 
meg a Farkas Ferenc Zeneiskola. Intéz-
ményünket négy tehetséges művészpa-
lánta képviselte, akik nagyszerű játékuk-
kal szép eredményeket értek el.

II. korcsoportban Csuhai Flóra 2. osz-
tályos növendék I. díjat kapott, II. korcso-
portban Szabó Angelika 2. osztályos nö-
vendék I. díjat nyert, felkészítő tanáruk 
Nagyné Rózsa Zsuzsanna. IV. korcsoport-
ban Csepregi Orsolya Piroska 4. osztályos 
növendék III. helyezett lett,  felkészítő ta-
nára: Kovács Anita. IV. korcsoportban Tóth 
Zoltán  5. osztályos növendék  I. díjban ré-
szesült, felkészítő tanára: Seres Péter.

Az elért eredmények különlegesek 
számunkra, hiszen az értékelést Eckhardt 
Gábor zongoraművésztől kaptuk, aki a 
budapesti Liszt Ferenc Egyetem, és a Bar-
tók Béla Zeneművészeti Szakközépiskola 
tanára. Országosan elismert szaktekintély.

Szeretettel gratulálok a növendékek-
nek, felkészítő tanáraiknak! Egyúttal kö-
szönetemet fejezem ki a kedves szülők-
nek mindazért a támogatásért, amellyel 
segítették munkánkat!

Nagyné Rózsa Zsuzsanna 
igazgató
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A Széchenyi István Általános Iskola
meteorológiai állomása jelenti
470 44’ 41” É 200 25’ 13” K

December
A meteorológiai tél első napjaiban 

máris megmutatta „fehér fogait” az időjá-
rás. Másodikára ugyanis egy ciklon miatt 
beborult az ég és estétől havazás kezdő-
dött. Pici szünet után 4-én ismét csapadé-
kosra fordult időjárásunk, egy melegfront 
felhőzete borította be az eget, és ismét ha-
vazott. 5-én virradóra 9 cm-esre dagadt 
a hóréteggel találtuk szembe magunkat, 
ami Mikulás napjára megalapozta a gyer-
mekek jókedvét.

A tél első nagy támadását a 8-án haj-
nalban érkező mediterrán ciklon hoz-
ta el, szerencsére nem nálunk, hanem a 
Dunántúlon, majd áthelyeződött a déli 
és délkeleti részekre is. Nálunk egé-
szen a hónap közepéig egy nyugodt, ha-
vas és hideg napokat hozó csendes idő-
járás alakult ki, mínusz 10 fokot meg-
haladó reggeli fagyokkal. 10 napon ke-
resztül a napi átlaghőmérséklet negatív 
tartományban volt.

14-től átalakulás kezdődött, a nyu-
gat-európai ciklon előoldalán megerő-
södő széllel enyhe, egyre inkább nedves 
levegő érkezett. 15-én csapadékos idő-
ben volt részünk, és eleinte ónos eső is 
hullott. Kiadós eső követte az enyhülést, 
mintegy 15 mm csapadék hullott. Ezután 
nem történt jelentősebb változás időjárá-
sunkban, maradt a párás levegő, többnyi-
re borult égbolt. 

22-étől viszont a nyugat-európai cik-
lon vette át az uralmat, a magasban jóval 
melegebb levegő érkezett. 23-án reggel a 
Dunántúlon havazás kezdődött, mely fo-
kozatosan tevődött át a keleti megyékre. 
Ugyanakkor nálunk jelentéktelen csapa-
dékot hozott, és ködre hajlamos időben 
volt részünk. 

Szenteste napján melegedés kezdő-
dött, így 8-9 Celsius fokos hőmérsékle-
teket mérhettünk az ünnepnapok alatt. 
28-án, a soron következő – immáron erő-
sebb – hidegfront felhőzete miatt erősen 
felhős vagy borult volt az ég, de csapa-
dék nem érkezett. Az év utolsó napjaiban 
a pára- és ködfoltok feloszlását követő-
en többnyire derült, napos időt élvezhet-
tünk, ám megjelentek és erősödtek a fa-
gyok /-6°C/. Szilveszter napján zúzmara-
képződés volt jellemző. 

A december jellemző adatai:
Összes csapadék: 28,8 mm
Legcsapadékosabb nap: 15. 13,2 mm
Csapadékos napok száma: 10
Legmagasabb hőmérséklet: 27.9°C
Legalacsonyabb hőmérséklet: 10. -11,2°C
Legmagasabb minimum: 01. 1,1°C
Legalacsonyabb maximum: 10. -4,1°C
Légnyomás minimuma és maximuma: 
05. 986,2 hPa – 29. 1019,4 hPa
Átlagos szélsebesség: 2,6 km/h
Széllökés maximuma: 08. 28,1 km/h

Január
Számottevő légmozgás hiányában kö-

dösen, borongósan indult az újév. A sűrű 
ködfoltok következtében a látótávolság 
50 m alá süllyedt. Éjjel -3, -5 fok, nap-
közben általában -3, +3 fokot mértünk. 
3-ától változékonyabbá vált időjárásunk, 
eleinte szárazabb levegő érkezett fölénk, 
ezért több órára kisütött a Nap, jó pár fo-
kot emelkedett a hőmérséklet. 4-én meg-
erősödött a szél, 7-8 foknál melegebbet 
regisztrálhattunk. 5-én egy hidegfront ha-
tásaként áprilisra jellemző gomolyfelhő-
ket csodálhattunk, a Tisza vonalában vil-
lámlással és dörgéssel járó záporok is ki-
alakultak, melyeket jégeső kísért.

A korábbi „trendeket követve” 9-én 
egy melegfronti felhőzet borította be or-
szágunkat. Nyugat felől havazás kezdő-
dött, mely lassan – éjszakára – átterjedt 
hozzánk is. Innentől kezdve egy csapadé-
kos időszak vette kezdetét, melynek kö-
szönhetően a hónap folyamán több mint 
60 mm csapadék hullott. 

A csapadékkal a magasban jelen-
tős enyhülés következett be, de felénk 
mindvégig zömében hó volt a csapadék 
formája. 

17-én virradóra a Dunántúlon sokfe-
lé kezdődött intenzív havazás, de nem 
mindenütt havazott, nálunk még a Nap 
is előbukkant, és 4-5 fokig emelkedett 
a hőmérséklet. 18-ra az Országos Mete-
orológiai Szolgálat 5 megyére piros fi-
gyelmeztetést adott ki a hófúvás miatt. 
Arrafelé az erős szél komoly hótorla-
szokat emelt, több útszakaszt is le kel-
lett zárni, települések váltak megköze-
líthetetlenné. A Dunántúl egyes pontjain 
az 50 cm-t is elérte a hóréteg vastagsága. 
Mindeközben a környékünkön élők mit 
sem érzékeltek a hatalmas havazásból, itt 
estig szemerkélt az eső, ónos eső illetve 
havas eső. Végül mi sem maradtunk hó 
nélkül, hiszen a 23-án hajnalban illetve 
délelőtt kezdődött havazás 10 cm közötti 
hóréteget alakított ki. 

A légörvény távozásával nyugat fe-
lől felszakadozott a felhőzet, leállt a szél. 
Ez kedvezett az erős éjszakai lehűléshez, 
27-én virradóra -9, -10°C-ig hűlt a leve-
gő.  28-ára ismét a felhők lettek úrrá, ek-
kor felénk ismét havazott.  Majd fokoza-
tosan több fokkal enyhébb léghullámok 
érkeztek fölénk. Így a hónap utolsó napjá-
ra 10 fokot is meghaladta a hőmérséklet. 

A január jellemző adatai:
Összes csapadék: 62 mm
Legcsapadékosabb nap: 16. 9,6 mm
Csapadékos napok száma: 16
Legmagasabb hőmérséklet: 31. 13°C
Legalacsonyabb hőmérséklet: 27. -9°C
Legmagasabb minimum: 04. 2,9°C
Legalacsonyabb maximum: 09. -3°C
Légnyomás minimuma és maximuma: 

22. 982,2 hPa – 03. 1020,1 hPa
Átlagos szélsebesség: 3,8 km/h
Széllökés maximuma: 14. 34,2 km/h
Február
A hónap elején egy mediterrán ciklon 

érte el hazánkat, így térségünk felett is je-
lentős csapadékzóna helyezkedett el. A 
légnyomás másodikára virradóra nagyot 
zuhant és elkezdődött egy öt napon ke-
resztül tartó esős időszak. Az ország nyu-
gati és északnyugati részén – a negatív 
hőmérsékletnek köszönhetően – most is 
jelentős hó hullott. Nálunk a hőmérsékle-
tek mind éjszaka, mind pedig nappal a po-
zitív tartományban voltak, többször mér-
hettünk +5°C-nál nagyobb értékeket is. 
Az eleinte élénk északnyugati, majd dél-
nyugati szél, később jelentősen mérséklő-
dött. Hatodikán estére a lehullott csapa-
dék mennyisége elérte a 43 mm-t. 

Ezt követően egy újabb mediterrán 
ciklonnak a nyugati felére kerülve, a hő-
mérsékletek kissé visszaestek, néhány 
napon keresztül ismét fagyott. 10-én 4 
cm havat regisztráltunk, mely 3 napon 
keresztül meg is maradt. Kissé csende-
sebbre fordult az időjárás, és egy 11 na-
pon keresztül tartó, gyakorlatilag csapa-
dékmentes időszak jött. A hőmérsékle-
tek jelentősen a sokévi átlag fölött ala-
kultak térségünkben. 21-ről 22-re virra-
dóan, ÉK-i széllel egy hidegebb léghul-
lám ért el bennünket, és ismét havazott. 
Ismét 4 cm hó hullott, melyet két napon 
át tartó eső követett, további mintegy 11 
mm csapadékot adva. Ezzel együtt meg-
kezdődött a hőmérséklet emelkedése is, 
és a hónap utolsó napjaiban +6-8 0C-os 
napi átlagok alakultak ki, melyek ekkor-
tájt rendkívül magasak.

Összességében egy rendkívül csapadé-
kos, és enyhe februárt tudhatunk magunk 
mögött.

A február jellemző adatai:
Összes csapadék: 60 mm
Legcsapadékosabb nap: 02. 24,3 mm
Csapadékos napok száma: 14.
Legmagasabb hőmérséklet: 26. 14,8°C
Legalacsonyabb hőmérséklet: 11. -6,3°C
Legmagasabb minimum: 25. 5,5°C
Legalacsonyabb maximum: 10. -0,4°C
Légnyomás minimuma és maximuma: 
02. 978,4 hPa – 28. 1014,2 hPa
Átlagos szélsebesség: 4,7 km/h
Széllökés maximuma: 22. 30,6 km/h
Ezzel a meteorológiai tél véget ért. Hő-

mérséklet szempontjából a december a 
sokévi átlagnak megfelelően, a január kis-
sé enyhébben, a február pedig sokkal ma-
gasabban alakult. A tél átlaghőmérsékle-
te: +0,7°C lett. Összesen 47 cm hó hullott, 
31 havas napot hozva életünkbe. Viszont 
elmondhatjuk, hogy kárpótolt az évszak 
bennünket a nyári aszályos időszakért, hi-
szen mintegy 160 mm csapadék esett a 3 
hónap alatt.

Készítette: Nagy István igazgató és a 
fizika szakkör tagjai: Hidvégi László 8.a, 
Mészáros Márk 8.a, Molnár Péter 8.a
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Anyakönyvi események
2012. november - december hónap
Halálozások

Nagy Gyula (1925)
Dr. Borsiczky Erzsébet Éva (1943) 
Gál Józsefné sz: Asztalos Margit Katalin (1923)
Szilágyi Sándor (1961)
Atkári Lajosné sz: Szegedi Anna (1921)
Horváth Andrásné sz: Katona Irén (1939)
Farkas Lászlóné sz. Balázs Mária ( 1960)
Antal Andrásné sz: Veres Erzsébet Mária ( 1943)
Imre Mihály Józsefné sz: Fodor Borbála ( 1941)
Márton János (1959)
Hegedűs Benedekné sz: Bíró Teréz Margit (1923)
Kovács Jánosné sz: Nagy Mária ( 1966)
Molnár József (1924)
Mayer Margit Mária (1948)
Horváth Jánosné sz: Kovács Erzsébet ( 1925)
Móra Sándor (1952)
Pádár Béláné sz: Gulácsi Ilona ( 1941)
Nagy István (1948)
Kőrösi József (1947)
Telek Antal (1919)
Bocsi János (1945)
Koncz Imre (1929)
Kozma Lajosné sz: Nagy Mária Terézia (1932)

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

Gyermekek születése 
2012.12-2013.01 hónapokban

Gyermek neve Anyja neve
Kedves Balázs Újvári Anita
Vincze Miléna Forgács Zita
Balázs Tamás Gyarmati Katalin
Kakuk Dániel Kakuk Rozália Mária

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  
jó egészséget, sok örömet kívánunk  

gyermekük felneveléséhez.

A közlekedésbiztonsági helyzet 
értékelése 2013. I-II. hónapban

A Füzesabonyi Rendőrkapitányság ille-
tékességi területén  a közúti közlekedési 
balesetek száma 2013. I-II. hónapjában az 
előző év azonos időszakához viszonyít-
va emelkedést mutat, hiszen 2012. évben 
11 míg 2013. évben 18 olyan baleset tör-
tént ahol a Füzesabonyi Rendőrkapitány-
ság intézkedett. 

A személyi sérüléssel járó balesetek 
számának elemzésekor megállapítható, 
hogy halálos kimenetelű baleset a 2012-

es évvel ellentétben egy esetben történt 
de ez is a Hevesi Rendőrkapitányság il-
letékességi területén. A súlyos sérülés-
sel járó balesetek számában viszont saj-
nálatos módon emelkedés tapasztalható 
(2012-ben 3 eset, 2013-ban 4 eset) míg 
könnyű sérüléses baleset 2012. ezen idő-
szakával ellentétben 2013-ban 2 esetben 
következett be. Az anyagi káros balese-
teknél is egy minimális emelkedés észlel-
hető (2012-ben 8 eset 2013-ban 11 eset).

Itt nagyon fontos megemlíteni, hogy 
a Füzesabonyi Rendőrkapitányság sok 
esetben nyújt segítséget a környező ka-
pitányságoknak illetve az autópályának 
és ennek köszönhető a balesetek számá-
nak jelentős emelkedése. Amennyiben az 
adatokba nem számítjuk bele azon esete-
ket melyek nem a Füzesabonyi Rendőr-
kapitányság illetékességi területén történ-
tek, akkor összesen 12 baleset következett 
be az illetékességi területünkön. A 12 ese-
tet lebontva halálos baleset nem volt, sú-
lyos sérüléses 2 esetben, könnyű sérülé-
ses 1 esetben, míg anyagi káros baleset 9 
esetben történt.     

A bekövetkezett baleseteket mindkét 
év hasonló időszakában gépjárművezetők 
okozták a balesetek  legnagyobb számát. 
Őket követték a kerékpárosok majd a te-
hergépjárművek.   

Ittasság a balesetek bekövetkezésé-
ben tavaly 6, míg idén 4 esetben játszott 
szerepet.        Horváth Bence r.szds.

Egyházi anyakönyvi 
statisztika

2012. december - 2013. február
A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk  
tagjaivá váltak:

Kitti Katalin – Gál László és Tóth Tímea gyermeke
Máté – Tóth László és Vígh Andrea gyermeke
Balázs – Kedves Gábor és Újvári Anita gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát fo-
gadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az ember 
szeretetére!

Római katolikus egyházi temetésben részesültek:
Koncz Imre (*1929)
Kozma Lajosné Nagy Mária Terézia (*1932)
Pál Péter (*1929)
Szegedi János (*1944)
Hegedűs Benedekné Bíró Teréz Margit (*1923)
Molnár József (*1924)
Horváth Jánosné Kovács Erzsébet (*1925)
Baráz Péterné Ratkai Erzsébet (*1929)
Gál András (*1949)
Virányi József (*1925)
Homonnai Józsefné Kovács Ilona (*1942)
Glonczi Józsefné Suha Anna (*1950)
Gulyás Gyula (*1927)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsúzik 
az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utolsó földi út-
jukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak békében! A gyászo-
ló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött aratott hús-
véti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten Or-
szágában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

A FÜZESABONYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

TÁNCTANFOLYAMOT
HIRDET GYEREKEK ÉS FELNŐTTEK SZÁMÁRA

AZ ELSŐ FOGLALKOZÁS IDŐPONTJA:
2013. MÁRCIUS 23. SZOMBAT 15 óra
TÁNCTANÁR: DR. TÖRÖK JÓZSEF

NÍVÓ-DÍJAS TÁNCPEDAGÓGUS
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Népi időjárási és népi meteorológiai 
mondák, megfigyelések

Talán az időjárás az, ami minden embert 
érdekel, hiszen nem mindegy, milyen az 
idő, amikor mezőgazdasági munkát sze-
retnénk végezni, vagy nyaralni készü-
lünk, vagy egy szabadtéri rendezvényt 
szervezünk.

Bizonyára sokan ismerik Tari József ag-
rármérnököt, aki Füzesabony környéki te-
lepüléseken dolgozott évekig. De vajon azt 
tudják-e, hogy tankönyvíró,  címzetes egye-
temi docens, aki  a mezőgazdasági főiskolák 
első évfolyama számára a növénytermesz-
tésről három kötetes tankönyvet írt. Ezzel 
örökre bevéste nevét a mezőgazdasági tudo-
mányok és egyben az oktatás nagykönyvé-
be is. Tari József több alkalommal tartott tu-
dományos ugyanakkor rendkívül élvezetes, 
lebilincselő előadást a Füzesabonyi Városi 
Könyvtárban. 

Most egy nagy jelentőségű cikksoroza-
tot indítunk el  Tari József tollából, amely 
Füzesabony és környékének népi időjárási 
megfigyelésein alapszik és számos népi böl-
csességeket tartalmaz.

Jeles napok
Január

Újév: „Ha újév napja világos, a termés 
nem lesz hiányos.” 

Ha újév napján esik a hó, vagy süt a nap 
– jó termés lesz. Ha borult, felhős, hideg – 
abban az évben rossz termés lesz. Ha újév 
reggelén északi, hideg szél fúj, hosszú, ke-
mény, tartós téli idő lesz.

01.06. „Ha Vízkereszt vizet ereszt, a tél 
sokáig ki nem ereszt.” Ha a keréknyomban 
víz gyűlik össze, jó termés lesz.

„Ha megfénylik Vízkereszt, megcsordítja 
az ereszt – akkor évben jól ereszt, a kolbász 
és a gerezd, - öregektől tudom ezt.”

Ha vízkeresztkor nincs tél, nem is lesz.
01.18. Piroska: „Ha Piroska fagy, negy-

ven napig el sem hagy.”
01.20. Fábián, Sebestyén: Ha ezen a na-

pon napfényes, hideg idő van – jó termés 
lesz.

01.21. Ágnes: Ha Ágnes napja napfényes 
és hideg – jó termés lesz.

01.22. Vince: „Ha ködös – lesz hadako-
zás. Ha szeles – embereknek sírt ás. Hogy-
ha esős, nedves, a kenyér lesz nagyon ked-
ves.” „Ha megcsordul Vince, ősszel megte-
lik a pince.” „Ha Vince napján jégcsapok 
vannak az ereszen, olyan méretűek lesznek a 
kukoricán a csövek.”

01.25. Pál forduló: „Pál forduló hogyha 
tiszta, bőven terem mező, puszta.”

„Pál fordul köddel, állat hullik döggel.” 
(Dögvész lesz.)

Ha napfényes és hideg – jó termés lesz. 
Ha szeles idő van, sok vita lesz az emberek 
között. Ha Pál napig nincs tél, majd ezután 
(Pál csinál telet), lesz még tél.

Február: Böjt első hava,  
télutó, jégbontó hava

02.02. Gyertyaszentelő: „Gyertyaszente-
lő ha havaz, nem messze van már a tavasz, 
de ha fénylik, drágaság rémlik.”

„Ha fénylik gyertyaszentelő, az iziket 
szedd elő.” (Még hideg lesz.)

„Ha gyertyaszentelő havaz, korán jön a 
tavasz.” Ha gyertyaszentelő havaz, és fúj a 
szél, rövid lesz a tél. Ha gyertyaszentelő nap-
fényes – még ezután hideg lesz. A pitvar-
ba addig hordja be a szél a havat, ameddig 
a napfény sugara beért. Enyhe télre rossz ta-
vasz és hűvös nyár következik. Gyertyaszen-
telőkor a medve ha szép időt lát, tovább foly-
tatja az álmát, de ha hideg csúf időt, akkor 
már a tavasz megjő.

02.06. Dorottya: Ha csapadékos, jó mező 
lesz a juhoknak.

02.14. Bálint: Ezen a napon kezdik meg a 
verebek a párválasztást.

02.19. Zsuzsanna: „Ha Zsuzsannakor szól 
a pacsirta, itt a tavasz a kertek alatt. Zsu-
zsanna elpisili a havat. Zsuzsanna elmossa 
a havat.”

02.24. Jégtörő Mátyás: „Mátyás tör, ha 
talál, nem talál, csinál. Mátyásnak ha könnye 
csordul, ősszel könnyen ecet lesz a borból.”

Március: Böjtmás hava.  
Tavaszelő, kikelet hava.

03.03. Kunigunda: „Ha könnyezik Kuni-
gunda, nem sokáig kell a bunda.”

03.09. Franciska: „Szent Franciska mu-
tatja, milyen lesz a hónapja.”

3.12.  Gergely: „Gergely megrázza a sza-
kállát” (még lehet hó). Gergely napján kell 
vetni a palántának nevelt növények magvait. 
„Gergely napja ritka, hogy jó, szeles, hideg, 
sokszor van hó.”

03.19. József: Ha József napján fúj a szél, 
egész évben fúj a szél.

Márciusi eső méreg a földre. Annyi mé-
reg az embernek, mint amennyi eső esik már-
ciusban a földre. Márciusban amennyi kö-
dös nap volt, annyi záporos nap lesz a nyá-
ron. „Márciusi hó, még egy zsákkal sem jó.” 
„Márciusi por, májusi eső – aranyat ér.”

Hány embertől fél a vincellér? 40-től! 
Mert ha a negyven vértanú napján fagy, rossz 
termés lesz. Benedek a hagymarakó nap. Mi-
kor tavasszal a szőlőt metszik, a metszés he-
lyén víz folyik ki. Ezt gyűjtsük össze – nap-
felkelte előtt, és mossuk meg benne e kezün-
ket, arcunkat, testünket, mert elmúlik tőle a 
szeplő, szemölcs, ragya.

Április: Szent György hava, tavasz hó, 
szelek hava.

Ha Szent György nap előtt megzendül az 
ég – jó termés lesz.

Ha először az évben a Mátra felől zendül 
meg az ég, abban az évben sok lesz a zivatar, 
jégeső, vihar. „Ha korán dörög az ég – tele 
lesz a húsos fazék.”

Ha a putyóka felől zendül meg először, 
akkor esős lesz az év.  (D-i rész)

Ha a pacsirta fészkének a széle D irány-
ba magasabban van építve, az az év esős lesz.

„Derült Virágvasárnap – jó esztendő, 
nedves Virágvasárnap – minden veszendő!”

Ha nyáron eső után – D-ről kezd derül-
ni, még aznap nagy eső lesz. „Délről derül, 
bocskor merül!”

„Ha Húsvétkor eső száll – Pünkösdig az 
meg sem áll!”

Ha É-i irányból kezd derülni, akkor már 
nem lesz több eső. „Ha É-ról derül – kide-
rül!”

Ha eső után szivárvány jelenik meg, 3 na-
pig nem lesz eső. Ha Sarud felett szivárvány 
van, hosszú ideig (3 hónapig) aszályos idő 
lesz. Ha az égen ülő alakú felhő van, sok eső 
lesz. Ha az égen bárányfelhő jelenik meg – 3 
napon belül – nagy területen (országos nagy 
eső lesz.

Amilyen az idő Nagypéntek napján, olyan 
idő lesz az év hátralévő részében.

Az év 100. napján április 10. vagy 11-én 
kell elvetni a dinnyemagot – szabadföldi ter-
mesztéskor – fészekbe. 

04.25. Márk napján kell elvetni az uborkát.
Ha Szent György napján  a szőlő rügye 

vak és süket, örülhet annak asszony és gyer-
mek. Ha Szent György napján el tud bújni a 
varjú az őszi búzavetésben, jó termés lesz a 
búzából.

Húsvéti harmat, pünkösdi zápor – jó ter-
mést jelent.

„Száraz március, nedves április, hűvös 
május – jó nevelő esztendő.” Ha húsvétkor a 
feltámadás ideje alatt esik az eső, rossz ara-
tást jelent.

Május: Pünkösd hava,  
tavaszutó, ígéret hava.

„Ha május elseje bundát ölt magára – 
bornak, gyümölcsnek borsos lesz az ára.”

Sok lesz a bor, ha három áckor (fagyos-
szentek) az égen felhőt nem látsz.

Május 12., 13., 14-én „Szervác, Pongrác, 
Bonifác – meleg ruhát, nem gatyát! Pongrác 
napi eső – zöldül már a mező! Sok bort hoz a 
három ác – ha felhőt egyet sem látsz!”

05.03. Szent Keresztkor vetett kukoricá-
nak csak a szára nő nagyra.

05.04. „Leköpi Flórián a burgonyave-
tőket.”

05.07. „Szaniszló veri a diót.” – ekkor 
szokott elfagyni. 

05.25. „Orbán megeszi a babot.” – sok-
szor elfagy.

Ha a hangyák a dűlő utakon kifúrnak és 
ide-oda futkosnak, eső lesz.

Június: Nyárelő és Napisten hava
06.10. Ha délben mennydörög, záporesőt 

várj! „Margit napi esőcseppek 14 napig pe-
regnek.” Ha Margit napján esik az eső, abban 
az évben jó termés lesz. 

„Hogyha Medárd pityereg, 40 napig cse-
pereg.” Ha Medárd napján esik az eső, 40 
napig esik, de egyszer sem ázik meg a föld 
rendesen.

Szent Antal a gombát veti, ha a napján eső 
esik. Ha fényes lesz Szent Pál, minden ter-
més szépen áll.

06.15. Vid napján hagyja abba a növeke-
dést a gomba. 

06.24. „Ha fázik Iván, sok kukac lesz a 
fán!” Az a burgonya terem sokat, amelyi-
ket Szent Iván előtt feltöltögettünk. Ha Pé-
ter-Pálkor (06.29.) a kukorica a szekér tenge-
lyéig ér, jó termés lesz. Ha a villám színe vö-
rös, a vihar rövid ideig fog tartani. Ha a le-
gyek erősen csípnek, vagy az állatok nagyon 
izzadnak, eső lesz. Ha kihűlést kap a kezünk, 
csalánozzuk meg ebben a hónapban.

2013. MÁRCIUS

22



Visszaemlékezés 2012-re:

50 éves osztálytalálkozó emlékére
1954  -  1962

1962-ben ballagtunk el az I. sz. (telepi)  
Teleki Blanka Általános Iskolából. Akkor 
megfogadtuk , hogy 5 évente szervezünk 
osztálytalálkozót, sajnos ez nem mindig 
valósult meg. Többször találkoztunk, az 
A és B osztály mindig közösen szervez-
te meg az összejöveteleket. Még az osz-
tályfőnökünk Dancs Lajosné (B osztályé) 
meg is jegyezte, hogy ilyen összetartó két 
osztállyal még nem is találkozott a pálya-
futása alatt. Az A osztály osztályfőnöke 
Turóczy János sajnos már nem lehet ve-
lünk, csak lélekben.

A tizennégy éves kis kamaszok akkor 
szétszéledtek. Különböző helyeken tanul-
tak tovább, dolgoztak, családot alapítot-
tak más vidéken, így sokan messze kerül-
tek el Füzesabonytól. Büszkék vagyunk 
tanárainkra, hogy igaz emberré neveltek 
bennünket, akik példát adtak számunkra!

Sajnos a legszomorúbb dolgok is be-
következtek, többen már örökre eltávoz-
tak közülünk. A tanáraink közül sajnos 
már csak két tanárnő él, Dancs Lajosné és 
Turóczy Jánosné.

Tavaly bekövetkezett az a bizonyos 50 
éves bűvös szám és arra gondoltam, még 
ebben az évben fontos, hogy találkoz-
zunk, ezt nem lehet kihagyni. Eltelt 50 
év, ma már kivétel nélkül nyugdíjasok va-
gyunk, gyerekeink, unokáink vannak.

Felvettem a kapcsolatot a helyben élő 
társainkkal és sorra felkutattam, hogy ki 

hová került. Volt akivel személyesen be-
széltem, volt akivel telefonon, már min-
denki alig várta, hogy találkozzunk, de 
volt aki azt mondta, hogy szívesen eljön-
ne, de a betegsége miatt nem tud és lélek-
ben velünk lesz. Sajnos a két tanárnőnk 
Dancs Lajosné és Turóczy Lajosné sem 
tudtak eljönni, betegség miatt.

Elkövetkezett a várva várt nap, az or-
szág különböző részéről jöttek az osztály-
társaink. Dorogról, Sátoraljaújhelyről, 
Hajdúböszörményből, Egerből, Kálból, 
Szihalomról, sőt még Németországból is 

hazajött egyik osztálytársunk, de 
Füzesabonyiak is voltunk páran.

November 24-én délután 2 óra-
kor találkoztunk a telepi általá-
nos iskolában. Nagy izgalommal 
vártuk, mert vol-
tak akik 50 év után 
most jöttek el elő-
ször az osztályta-
lálkozóra és ennyi 
idő után látni egy-
mást az nagyon 
jó, felemelő érzés 
volt. Nem min-
denkivel ismertük 
meg egymást, ott 
barkóbáztunk va-
jon ki lehet az, de 
a végén mindenki 
jót nevetett, mert 
amikor megszó-
lalt a hangja már 
ismerős volt. Min-
denki sokat válto-
zott, főleg  az utol-
só tíz évben.

A régi A osz-
tály osztálytermét 
kértem el a talál-
kozóra Turóczy 
Ilona igazgató-
nőtől. Ő nagyon 

kedvesen segített és örült, 
hogy egy ilyen osztálynak 
segíthet találkozni, akiket 
az édesanyja és az édesap-
ja is tanított.

Az osztályban mé-
csest gyújtottunk, néma 
felállással megemlé-
kezve azokra a taná-
rokra és osztálytársak-
ra akik már nem lehet-
nek közöttünk - 5 lány 
és 11 fiú - a nevüket fel-
sorolva emlékeztünk 
meg róluk.

A megemlékezés 
után mindenki elmond-
ta, hogy mi történt vele 
az elmúlt 50 évben. A 
B. osztály osztályfőnö-

ke Dancs Lajosné telefonon köszöntöt-
te az osztályt és elnézést kért, hogy nem 
tudott eljönni, de elmondta, hogy büszke 
az osztályra akik még 50 év után is szere-
tik egymást és kíváncsiak egymásra. Min-
denkinek kívánt nagyon jó egészséget  és 
további összetartást, szeretetet az elkövet-
kezendő évekre.

Utána elmentünk a Hársfa Vendéglőbe 
ahol folytatódott a közös emlékek felele-
venítése, majd egy közös vacsorával, ze-
nés esttel, harmonikaszóval, énekléssel, 
tánccal mulattunk amíg kedvünk tartotta.

Megbeszéltük, hogy 5 év múlva -  de 
lehet hogy hamarabb - 2 év múlva újra ta-
lálkozunk, mert lenne rá igény és ilyen 
korban már nagyon gyorsan mennek 
az évek és minél hamarabb szeretnénk 
együtt lenni a régi osztálytársakkal, ad-
dig amíg lehet.  Azóta is több osztálytár-
sammal tartom a kapcsolatot és még azok 
is felhívtak telefonon, akik nem tudtak el-
jönni és kérdezték, hogy sikerült és mikor 
szervezem újra a találkozót.

Szervező: Farkas Pálné Kalo Erzsébet
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EGY KIS HELYTÖRTÉNETEGY KIS HELYTÖRTÉNET
Munkástanács választás 
1919-ben Füzesabonyban

Tanácsköztársaság megítélése a magyar 
nép lelkében más- más dolgokat ébreszt. 
Megpróbálom csupán forrásokra hagyat-
kozva bemutatni az akkori politikai viszo-
nyokat. 

Nem lehet egy eseményt úgy megítél-
ni, hogy ne vizsgáljuk meg az előzménye-
ket. Ezt fogom most én is tenni. Magyar-
ország lakosságának összetétele 1880-
ban 46%-a magyar, 54%-a nemzetiségi. 
Ekkor már különböző nemzetiségi moz-
galmak indultak meg a függetlenség irá-
nyába. A románok Balázsfalván, a szlo-
vákok Túrczószentmártonban, a szerbek, 
pedig Nagybecskereken tartottak gyűlé-
seket. Az 1910-es évek elején megfordult 
a magyar és a nemzetiségiek aránya, tehát 
54%-a volt magyar, 46% pedig nemzeti-
ségi. Ez annak volt tulajdonítható, hogy a 
magyar emberek népszaporulata nagyobb 
volt és ebben az időben sokan kimentek 
Amerikába szerencsét próbálni. Míg a 
magyarok közül 3 ember közül 2 vissza-
jött, a nemzetiségieknél 3-ból csak 1. 

Az 1867-es kiegyezéstől 1905-ig jobb-
oldali kormányok váltották egymást, 
majd 1910-ben Tisza István miniszter el-
nökletével ismét a jobb oldal került ha-
talomra Magyarországon. Az első-világ-
háború ideje alatt a társadalom belső fe-
szültségei miatt érdekellentétek alakultak 
ki különböző osztályok között. A katonák 
ellátása kapcsán korrupciós ügyek bon-
takoztak ki, a zsidók irányában. Az első 
nagy léket az 1918-19-es forradalmak, 
különösen az 1919-es Tanácsköztársaság 
ütötte a nemzeti liberális integráció már 
egyébként is recsegő-ropogó hajóján. A 
zsidóság térnyerése ellenére az ország po-
litikai irányítását a történelmi magyar elit 
1918-ig szilárdan a kezében tartotta. Az 
őszirózsás forradalom kormánya és Ká- 
rolyi Mihály nem volt könnyű helyzetben 
1919 márciusában.

Egyfelől Damoklész kardjaként lebe-
gett a fejük fölött az I. világháborúból 
vesztesként kikerült Magyarország béke-
szerződéseinek megkötése, mely nem sok 
jóval kecsegtetett. Másfelől az ország ha-
tárait fenyegette nem csak a franciák bé-
keterve, de Dél-Magyarország francia és 
szerb megszállása is. Nem utolsó sorban, 
pedig a háborúból éppen csak kilábalt or-
szágban Károlyiék politikai támogatottsá-
ga sem volt stabil.

Az 1918-ban megalapított Kommu-
nisták Magyarországi Pártja, és vezető-
jük, Kun Béla szociális ígéretekkel állí-
totta maga mellé a nincstelen tömegeket. 
Március 20-án a kormány megkapta a bé-
keszerződés döntésének dokumentumait 
(az átadó francia Vix alezredes neve alap-

ján Vix-jegyzéknek nevezett iratot), mely 
a román csapatok előrenyomulását és egy 
dél-magyarországi semleges zóna kiala-
kítását irányozta elő. A feltételeket elfo-
gadhatatlannak ítélték, de világos, reá-
lis, kidolgozott tervről ennek elhárítására 
nem tudunk. Ezért új kormány alakítását 
tervezték a kommunisták bevonásával. A 
szocialista kormány megalakítása érdeké-
ben tárgyalásokat kezdtek a kommunis-
tákkal a szociáldemokrata és kommunis-
ta pártok egyesüléséről. Délután tartot-
ta utolsó ülését a Berinkey-kormány, me-
lyen tévesen úgy értesültek, hogy a szo-
cialista kormány megalakulhat. Addigra 
azonban Landler Jenő megegyezett Kun 
Béláékkal a proletárdiktatúra bevezetésé-
ről. Este, miközben Károlyi az új szocia-
lista kormány kinevezésére várt, az ő tud-
ta nélkül elterjedt a híre és másnap reggel 
a sajtó így közölte hogy a kormány és ő 
maga is önként lemondott, a hatalma, pe-
dig a „proletariátusnak” adta át. Károlyi a 
történteket tudomásul vette, és visszavo-
nult. Március 21-én Garbai Sándor szoci-
áldemokrata és Kun Béla kommunista ve-
zetők kikiáltották a Tanácsköztársaságot. 

Az egri járásban: Verpeléten, 
Tarnaszentmárián, Feldebrőn, Kálban, 
Füzesabonyban és Egerbaktán valamint 
a megyében több helyen megmozdulások 
voltak 1918. október 31-e után. 

1918. november 27-én megalakul Fü-
zesabonyban a Földmunkások Országos 
Szervezete. 1919. március végén a for-
radalmi kormányzótanács községi, járá-
si, megyei és országos birtokrendező és 
termelési biztosító bizottságok létrehozá-
sát határozta el Heves megyében. A me-
gye földrendezés és termelésbiztosítás 
szempontjából kilenc körzetre lett oszt-
va egy- egy körzeti központtal és ter-
melési biztossal. Ilyen körzeti központ 
volt: Pásztó, Eger, Detk, Vámosgyörk, 
Boconád, Gyöngyös, Füzesabony, Kiskö-
re és Kompolt. A szocializált földeken ter-
melőszövetkezetek alakultak. Országosan 
1919. április 19-én kelt jelentés szerint 2 
és félmillió holdon volt termelőszövetke-
zeti gazdálkodás. Heves megyében első-
ként Füzesabonyban alakult termelőszö-
vetkezet, mint egy 300-an az ottani 2400 
holdas érseki uradalomból akarnak terme-
lőszövetkezetet alakítani. Április 06-án 
arról számol be az Egri Népújság, hogy a 
füzesabonyiak belátták a nagyüzemi gaz-
dálkodás előnyét és fölényét a kisgazda-
ságokkal szemben. Az érseki uradalom 
birtokán szervezték meg a szövetkezetet. 
Ugyanakkor tárgyalásokat kezdeményez-
tek a kerecsendi és a nagytályai parasz-
tokkal, hogy a három község határát egy-

aránt érintő nagybirtokon közösen alakít-
sanak termelőszövetkezetet. 

Áprilisban megindult csehszlovák és 
román intervenciós támadás után a vörös 
repülőgépeknek fontos feladat jutott. Kü-
lönösen Miskolc felszabadítása, az észa-
ki hadjárat majd a románok tiszai áttörése 
során játszott Mátra- Bükk légtere fontos 
szerepet a honvédelemben. Éppen ezért 
Heves megyében közel az ellenséghez két 
helyre telepítettek repülőket: Pásztóra és 
Mezőtárkányba. Heves megye tiszántúli 
részei április 23-án, Debrecen eleste után 
kerültek szorosabb kapcsolatba a hadmű-
veleti eseményekkel. 

A debreceni direktórium Füzesabony-
ba menekült, Tiszafüred pedig nagyobb 
katonai egységnek lett a székhelye. Az 
egri védőszakaszon május 13-tól egészen 
május 30-ig nem volt jelentősebb har-
ci esemény. A helyi jelentőségű csatáro-
zások nem hoztak lényeges változást a 
frontállásokban. A miskolci csatával kap-
csolatban azonban a hadsereg parancs-
nokság meghatározta az 5. hadosztály fel-
adatát is. Az egységes irányítás érdekében 
május 15-én Vámosgyörkről Füzesabony-
ba helyezték át a 3. hadtestparancsnokság 
székhelyét, melynek parancsnoksága alá 
tartozott az 5. hadosztály is, melynek fő-
parancsnoka Szakáll Kálmán volt. A had-
sereg parancsnokság azt a feladatot tűz-
te harcosai elé, hogy május 19-én indít-
sanak támadást az ellenséges csapatok el-
len. Ezeket északi irányba nyomják visz-
sza és igyekezzenek megsemmisíteni. Az 
5. hadosztálynak a fő csapást az Eger- 
putnoki vasút mentén kellett kifejteni, és 
célja az volt, hogy elfoglalva Putnokot el-
vágja a Miskolctól a visszavonuló csapa-
tok útját ebbe az irányba. 

A szavazólista 4. oldala
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Ilyen előzmények után munkástanács 
választások voltak az országban. A vá-
lasztójog elvileg „valamennyi 18. évét 
betöltő férfira és nőre egyaránt vonatko-
zott”, azonban nem választhattak ugyan-
akkor a korábbi hatalom képviselői és a 
papság. A választásokon, antidemokrati-
kus módon, csak a szociáldemokrata és 
kommunista pártok egyesülése után létre-
jött Magyarországi Szocialista Párt indít-
hatott jelölteket. 

Füzesabonyban 1919. év július 06-án 
tartották meg a szavazást. A választás il-
letve a szavazás reggel 8 órakor kezdő-
dött és tartott déli 12 óráig. Déli 12 órától 
délután 2 óráig szünet, majd ezt követő-
en este 6 óráig tovább folytatódott. A sza-
vazás végén a szavazólapok összeszedték 
és átadták a választási intézőbizottság-
nak. Maga a szavazás a legnagyobb rend-
ben folyt, a leadott szavazati lapok szá-
ma 207 db. 

Az alakuló ülésre 1919. év július 07-
én került sor. A gyűlést Kántor Antal nyi-
totta, meg és egyben felkéri a megválasz-
tott képviselőket, hogy korelnököt vá-
lasszon. Körelnök Kerekes János üdvöz-
li a tanácsot, javaslata alapján tanácsel-
nököt és helyettesét, válasszák meg. Sza-
vazólapok útján titkos szavazással törté-
nik a választás. Erre az időre 10 perc idő-
tartamra maga az alakuló ülés felfüggesz-
tésre kerül. A szavazatszedő bizottságot 
a korelnök jelöli ki, tagjai: Bocsi János, 
Bocsi Sándor és Zagyvai Péter. A szava-
zatszámlálás után megállapíttatott, hogy 
legtöbb szavazatot kapott két jelölt Kán-
tor Antal és Zagyvai Péter 15-15-öt. Az 
egyenlő eredmény miatt újbóli szavazás-
ra került sor, de már csak ezen 2 személy 
között. Ennek az eredménye Zagyvai Pé-
ter 21 szavazat, Kántor Antal 13 szavazat. 

Megállapítást nyert, hogy a Füzesabo-
nyi Munkástanács vezetője Zagyvai Pé-
ter, helyettese Kántor Antal lett. Ezt kö-
vetően Zagyvai Péter üdvözli a tanácsot, 
és egyben felkéri a szavazásra jogosulta-

kat, hogy válassza meg az öt tagból álló 
intéző bizottságot. Itt is titkos szavazás-
sal, szavazólapok útján történik a válasz-
tás, az öt legtöbb voksot kapó töltheti be a 
tisztséget. Tehát az intézőbizottság tagjai: 
Zagyvai Péter, Bocsi János, Kántor Antal, 
Molnár János és Gulyás Benedek. Mint-
hogy Kántor Antal és Gulyás Benedek 
nem voltak hajlandóak elfogadni a meg-
bízatást, ezért az utánuk következő leg-
több szavazatott kapott két tag Antal Béni 
és Kerekes János lett tagja a bizottságnak. 

Minthogy a folyó hó 6-án megejtett 
tanácsválasztáson Hídvégi Péter a falu-
si tanácsba nem választatott be, így a já-
rási tanácsi megbízása megszűnt. Ennél 
fogva a tanács a járási tanácsba Hegedűs 
Pál (Szép) tanácstagot küldi ki.  Az ala-
kuló ülés befejezése előtt az elnök felké-
ri a jegyzőkönyv hitelesítésre Nagy Péter 
és Antal András (Bográcsi) tanácstagokat. 
Ezt követően az ülés bezárattatott. 

A Közoktatási Népbiztosság távirati 
rendeletének megfelelően a tanítók és az 
óvónők részére augusztus 6-án megkezd-
ve a megyei művelésügyi osztály a követ-
kező centrumokban szándékozott átkép-
ző tanfolyamot indítani: Eger, Gyöngyös, 
Karácsond, Kápolna, Verpelét, Parád, Fü-
zesabony, Heves, Pétervására, Pásztó, 
Hatvan. Az átképzésen minden tanító és 
óvónő részt tartozott venni, aki az új tan-
évben a tanítói állását meg akarta tartani, 
vagy eddig nem volt alkalmazásban, de az 
elkövetkező tanévben tanítói állást szán-
dékozik elfoglalni. Ez a Tanácsköztársa-
ság bukása miatt nem következett be. 

A fehérterroristák elfogták Füzes-
abonyban Kovács Györgyöt, Jackwert 
volt kormányzótanácsi biztos egyik leg-
belső munkatársát. A nép azonban a bu-
kás és a terror ellenére a proletariátus 
újabb győzelmében bízott. Saját nyugal-
ma és biztonsága veszélyeztetésével búj-
tatta és segítette a kommunistákat a Mát-
ra-hegység erdeiben. Még hónapok múl-
va is találtak ellenforradalmárok kommu-
nista tanyákat. Megnyilvánult azonban 
a kommunista diktatúra hatása abban is, 
hogy a dolgozók harca az ellenforrada-
lom idején sem szűnt meg, hanem állan-
dóan fel-fel lángolt. Minden terror ellené-
re sztrájkba léptek már 1920 elején a hat-
vani palagyár munkásai és csak a vezetők 
elfogásával és a csendőrség kirendelésé-
vel sikerült a sztrájkot elfojtani. Az egri 
dohánygyár igazgatója még 1921 január-
jában is azt írta: „Bár a proletárdiktatúra 
bukása után a régi rend teljesen visszatért, 
azonban a kommunisták uralmának ha-

tása, még mindig megérezhető a munká-
sok viselkedésén. Csak hosszú és erőtel-
jes bánásmód vezetheti vissza a munkáso-
kat arra a nívóra, melyről a lelketlen agi-
tátorok letérítették”. (Levéltár, Tk. Iratok, 
dohánygyári igazgató jelentése.)

A bíróságok is dolgoztak ebben az idő-
ben, egy ügyet említenék meg, ami eb-
ből az időből való. A Magyar Tanácsköz-
társaság Földművelésügyi Népbizottsá-
ga VI. 1142/1919. számú határozatában 
a Füzesabony község határához tartozó 
úgynevezett „Kisbudaberek” lecsapolási 
munkálatainak engedélyezési ügyében kí-
ván intézkedni. Az érseki uradalom még 
1911. év december 28-án engedélyt nyert 
az említett terület víztelenítésére. Az ügy-
iratból kitűnik, hogy ez közvetlen kapcso-
latban van a Füzesabony-Debrecen vasút-
vonal 946-48-as számú szelvényeivel. Itt 
kellene átereszeket létesíteni a víz leveze-
tése érdekében. Ez nem történt meg szer-
ződéskötéskor, a MÁV-val is egyeztetni 
kellett volna ebben a kérdésben, amit ki-
fogásolt is a vasúti igazgatóság. Az ügyet 
döntés végett a magyar közigazgatási bí-
rósághoz küldik át. 1919. év július 17.

Voltak jó és rossz oldalai is ennek a 
diktatúrának. A Tanácsköztársaság ne-
héz napokat élt át március-április hóna-
pokban, mozgósítások hatására május vé-
gére a Vörös Hadsereg létszáma elérte a 
200 ezer főt. Főparancsnoka Böhm Vil-
mos, vezérkari főnöke, tényleges vezető-
je, pedig Stromfeld Aurél vezérkari ezre-
des volt. 

Talán a jó oldalhoz sorolható a nemze-
ti összefogás példája. A tanácsköztársaság 
vezetői tartózkodtak ezúttal attól, hogy 
bolsevik jelszavakkal állítsák maguk mel-
lé az ország lakosságát, ehelyett az elve-
ikkel szemben, gyökeresen más nemzeti 
érdekeket helyeztek előtérbe és a haza vé-
delmében áldozatra kérték az embereket. 
Számos tiszt és katona, aki korábban a ki-
rályi haderőben szolgált, tért vissza a se-
regbe, de nem azért, hogy a kommunisták 
mellett harcoljon, hanem, hogy a hazá-
ját védje. Sikerült némileg megfelelő re-
guláris és műszaki alakulatokat szervez-
ni, valamint ütőképes tüzérséget létrehoz-
ni. A haderőhöz nagy számmal csatlakoz-
tak idegen, a marxista történelemköny-
vekben internacionalista önkénteseknek 
tartott volontérok, többek között lengye-
lek, oroszok, németek, ukránok, sőt az el-
lenséges oldalról szlovákok, románok és 
szerbek is. 

1919. május 20-án általános ellentáma-
dásba lendült a Vörös Hadsereg. A cél a 
román és cseh erők közötti ék kialakítása, 
a két ellenséges hadsereg szétválasztása, 
Miskolc és Kassa visszafoglalása, továb-
bá a Kárpátok megközelítésével a szov-
jet-orosz Vörös Hadsereggel való későbbi 
együttműködés lehetőségének megterem-
tése volt. Miskolc visszafoglalása sikerrel 
járt, ezután indult az ún. északi hadjárat, 
mely szintén eredményes lett: három hét 
alatt elfoglalták a Felvidéket a Nyitra–Zó-
lyom–Kassa vonalig, továbbá elérték a 
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lengyel határt Bártfánál. Azonban a visz-
szafoglalt városokra már nem magyar tri-
kolór, hanem vörös zászló került. A Felvi-
dék északi területein pedig kikiáltották a 
Szlovák Tanácsköztársaságot.

Persze az árnyoldalai is megmutatkoz-
nak, íme egy példa: 1919. június 24-én 
katonai zendülés tört ki Budapesten: a 
flottilla hajói a Dunáról lőtték a népbiz-
tosok szálláshelyéül szolgáló Hungária 
Szállót, s a ludovikás tisztnövendékek is 
fellázadtak. A zendülést a tanácsköztársa-
sági kormány kegyetlenül elfojtotta. 

A harcok Budapesttől délre, a Duna 
két partján még három napig folyta-
tódtak, de a fehérgárdisták a túlerővel 
szemben ott is vereséget szenvedtek. 
Dunapatajon számos fehérgárdista vesz-
tette életét. A Kalocsa környéki paraszt-

felkelést a Vörös Hadsereg és a Lenin-fi-
úk véresen megtorolták, néhány felke-
lőt nyilvános módon felakasztottak, és 
az akasztáson résztvevő tömegbe is lőt-
tek. Ezt követően az akasztottakat végig-
hurcolják Kalocsán, elrettentésnek hasz-
nálva a meggyalázott holtesteket. Egyes 
források szerint ezt követően újabb lá-
zadások kezdődtek meg, és a Lenin-fiúk 
fellépése már közel sem volt olyan haté-
kony, mint az első alkalommal. Végül a 
Vörös hadsereg fellépésének köszönhe-
tően leverik a felkelés második és egy-
ben utolsó fázisát is. Kalocsát ezek után 
besúgók lepték el, ennek következtében 
a népnek egy nyugodt perce nem maradt. 
Ezek az idők visszavonhatatlanul meg-
maradtak a nép emlékezetében. A fal-
vak, városok lakossága a saját emléke-
zete szerint ítél, a történettudomány dol-

ga a hiteles tájékoztatás, a források fel-
kutatása.

 Bocsi János
Forrás: 
Gergely András ) szerk.) 19. századi Ma-
gyar történelem 1790-1918. Korona ki-
adó Bp. 412-14p.
Nagy József: Az 1918-as polgári demok-
ratikus forradalom és Tanácsköztársaság 
Heves megyében. 1955. 6, 23-24, 41p.
Romsics Ignác: Huszadik századi trau-
máink Trianon és a holokauszt. Rubicon 
2012. 9-10. száma, 44-46 p. 
Heves megye a Tanácsköztársaság idején. 
1959. 44, 55, 94, 110-112, 150p.
Heves megye 1919-ben. 66, 173, 183p.
V-231/11:1452/1919. Nem iktatott iratok. 
V-231/11:1583/1919. Nem iktatott iratok. 
http://hu.wikipedia.org/wiki/Magyaror-
szági Tanácsköztársaság

Korona a 
füzesabonyiaknak 

A Mikulás-kupán elért 18 éremmel tette fel a koronát idei 
teljesítményére az Oyama Dojo SE kyokushin karate szak-
osztálya. 

A budapesti rendezvényen Láng Zsolt, Kulina Szamanta, 
Végh Csege első, Kulina Regina, Tregova Zsófi, Ferencz 
Beatrix, Baksa Gergő, Kovács Ádám, Zug Máté és Glonczi 
István második, Baksa Dorina, Zug Gábor, Kovács Erik, 
Kovács Máté, Bordács Dominik, Klug Róbert, Pataki Vik-
tória és Pataki Ádám harmadik helyen végzett. Senpai 
Láng Lilla és Senpai Láng Zsolt tanítványai fennállásuk 
óta mintegy 60 érmet szereztek különböző hazai és nem-
zetközi versenyeken.

Aranyból 3, ezüstből 7, bronzból 8 jutott az abonyiaknak.

ZEMPLÉN KUPA 
EREDMÉNYEK

Ismét szépen szerepeltek az Oyama Dojo SE Füzesabony 
karatékái a 2013-02-16-án Sátoraljaújhelyen megrendezett nem-
zetközi kyokushin karate versenyen.

A mintegy 240 indulót felvonultató eseményen a kis létszá-
mú füzesabonyi csapat ( hat fő )két arany- és egy ezüstéremmel 
térhetett haza.

Végh Csege, Bordács Dominik, és Babai Gergő egyaránt ha-
zai versenyzővel került össze a négy közé jutásért, ahol csak 
megosztott (!!!) bírói döntéssel kaptak ki ellenfeleiktől, mely 
mutatja, hogy egyáltalán nem játszottak alárendelt szerepet a 
küzdelmeikben, és kis szerencsével  mindhárman győzhettek 
volna.

Senpai Láng Zsolt 1.dan (edző: Shihan Brezovai Sándor 6.dan 
szövetségi kapitány) először mutatkozott be az ifjúságiak mező-
nyében, ahol magabiztos versenyzéssel mindhárom küzdelmét 
– kettőt idő előtt ipponnal – megnyerte, így első helyen végzett.

A Kulina ikrek (edzők: Senpai Láng Lilla 1.dan, és Senpai 
Láng Zsolt 1.dan) mindkét ellenfelüket legyőzve ismét egymás 

közt osztották el az első és második hely sorsát, mely most Re-
gina elsőségét hozta hatalmas küzdelemben.

A verseny ideje alatt osztották ki Füzesabony Város legjobb 
sportolóinak járó díjakat. A 2012-es év legjobb férfi karatékája 
Láng Zsolt, a legjobb női karatékája  Kulina Szamanta lett. Tá-
vollétükben edzőjük és nővérük Senpai  Láng Lilla 1. dan vet-
te át a serlegeket.
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Az FSC 2013 elején

Füzesabonyban az 
elnöké a sportnagydíj

Juhász István, a Magyar Kézilabda Szövetség (MKSZ) szakmai 
igazgatója díszvendégként volt jelen a helyi Teleki Blanka Álta-
lános Iskola csarnokában, ahol mintegy kétszázan foglaltak he-
lyet a Füzesabony város önkormányzata és a Füzesabonyi SC ál-
tal közösen szervezett Sportbálon.

A négy szakosztállyal büszkélkedő, mintegy százhatvan gyer-
meket nevelő FSC (női és férfi kézilabda, labdarúgás, sakk) kép-
viselőin kívül sportvezetők és támogatók ültek asztalhoz, hogy 
felidézzék az elmúlt esztendő legemlékezetesebb sikereit. A kö-
zös ünneplésen túl az esemény a jótékonyság jegyében is telt. 
A szervezők árverésre bocsátották a Ferencváros-Rail Cargo 
Hungaria és a Győri Audi ETO KC női-, valamint az MKB Veszp-
rém KC férfi kézilabdázói által aláírt saját mezt, továbbá Far-
kas Ádám NB I-es labdarúgó-játékvezetői, Kassai Viktor által is 

dedikált dresz-
szét. Ezekből 
és a tombolából 
származó bevé-
telt a 13 éves, 
agydaganattal 
küzdő helyi kis-
lány, Bonivárt 
Vivien gyógy-
kezelésére aján-
lották.

A 2012-es év 
legjobbjai. Férfi 

karatéka: Láng Zsolt. Női karatéka: Kulina Szamanta. Ifjúsági 
labdarúgó: Godó Gergő. Felnőtt labdarúgó: Szabó Dávid. Ifjú-
sági lány kézilabdázó: Kállai Gabriella. Felnőtt női kézilabdázó: 

Füzesabonyi 19 évesek: 
helyből a legjobbak

A füzesabonyi fiatalok győzelmével zárult a helyi Teleki Blan-
ka iskola csarnokában rendezett utánpótlás teremlabdarúgó-
torna. 

A hat csapatos mezőnyt 1994. januárt 1-je után született fi-
atalokból álló gárdák alkották. A Koczka Edina szervezte ese-
mény végeredménye: 1. Füzesabonyi SC, 2. Besenyőtelek 
SC, 3. Szőlőskert Nagyréde SC, 4. Jászárokszállási VSE, 5. 
Fe l ső tá rkány 
SC, 6. Detk SE.

Különdíjak. 
Legjobb kapus: 
Németh Lász-
ló (Besenyőte-
lek). Legjobb 
mezőnyjátékos: 
Kathi Szabolcs 
( S z ő l ő s k e r t 
Nagyréde SC). 
Gólkirály: Bar-
tók Bálint (Fü-
zesabonyi SC).

Sok szeretettel üdvözlöm városunk sport-
barátait! Ismét megkezdtünk egy újévet, 
amely remélhetőleg sok örömet és nagy 
sikereket tartogat szurkolóink, támogató-
ink és sportolóink számára. 

Sakkozóink megkezdték szereplésüket 
a 2013. évben. Az eltelt két hónapban 4 
fordulón vannak túl és az eredmények fe-
lemásra sikerültek. 1 győzelem mellett, 1 
döntetlent és 2 vereséget szenvedtek el a 
megyei bajnokságban és ezzel a tabella 7. 
helyén állnak 28 ponttal.

2013. február 
A nőknél a Füzesabonyi SC, míg a fér-

fiaknál az Ózdi KC nyerte a Füzesabony-
ban rendezett Farsang-kupa felkészülési 
kézilabda tornát. 

Női kézilabdázóink is megkezdték a ta-
vaszi szezont. Az első fordulóban rögtön 
rangadót játszottak a lányok Kállósemjén 

ellen, aki egy ponttal volt mögöttünk a 
tabellán. Az idegenben megvívott pár-
harc a mieink fölényes győzelmével zá-
rult (23-16). Ennek köszönhetően csapa-
tunk továbbra is vezeti az NB II- es baj-
nokság Észak-keleti csoportját. Reméljük 
a folytatás is sikeres lesz. Igaz nincsenek 
könnyű helyzetben a lányaink, mert a csa-
pat egyik meghatározó játékosa, a góllö-
vő listán második helyen lévő Vizes Bet-
tina sérülést szenvedett és a tavaszi idény-
re kiesett. Pótlásáról megpróbáltunk gon-
doskodni ezért leigazoltuk Balog Renátát, 
aki már játszott Füzesabonyban.

Férfi kézilabdázóink is rangadóval 
kezdtek. A Heves csapata érkezett hoz-
zánk, akivel minden mérkőzésünk presz-
tízs csatának számít. Ez most is így volt, 
az első félidő végén még egy gólos hát-
rányban volt csapatunk. Azonban a má-
sodik félidőben kijött a két csapat közöt-
ti különbség és sima győzelmet (22-16) 
arattunk. Ezzel az eredménnyel megerő-
sítették a fiúk a tabellán elfoglalt 3. helyü-
ket. A keretben a tél folyamán nagy vál-
tozások nem következtek be, együtt ma-
radt a társaság. 

Labdarúgóink az alapozásnál tartanak. 
Itt viszont jelentős változások történtek 
a keretben. Sikerült „haza hozni” öt fü-
zesabonyi kötődésű játékost. Név szerint 
Bódi Krisztiánt, Kovács Balázst, Mága 

Tamást, Ragó Bencét és Szabó Martint. 
Igaz vannak távozóink is (Vincze Zsolt, 
Angyal Balázs, Aux László, Kasza Sza-
bolcs), de elmondhatjuk, hogy jelentősen 
megerősödött csapatunk. Reméljük lab-
darúgóink a megerősített kerettel, bent 
lesznek az első tízben a megyei bajnok-
ságban. 

Pár szó az anyagi helyzetünkről…El-
mondhatjuk, hogy minden szakosztálynál 
biztosítva van a 2012/2013 tavaszi idény 
befejezése. Ez köszönhető a kevés számú 
szponzorunknak (Juhász László, Önkor-
mányzat), valamint a társasági adóból be-
folyt támogatásoknak. Az utóbbira nagy 
szükség is van, hiszen ez az utánpótlás-
ra fordítható. Egyesületünk négy szakosz-
tályánál pedig 164 utánpótlás korú (6-18 
éves) játékos van. Ez nagy eredmény szá-
munkra, az elmúlt 2 évben több mint a 
duplájára nőtt a nálunk sportoló gyere-
kek száma. Azonban nem állunk meg, to-
vábbra is az a fő célunk, hogy minél több 
füzesabonyi kislány és fiú jöjjön hozzánk 
sportolni.

Végezetül itt szeretnénk köszöne-
tet mondani mindazon szurkolónknak, 
szponzorunknak, egyesületi, vezetősé-
gi tagunknak, akik részt vettek Bonivárt 
Vivien támogatására indított jótékonysági 
akciónkban. Reméljük az általunk össze-
gyűjtött 376.000 forint támogatás is segíti 
Vivien mielőbbi gyógyulását.

N a g y   C s a b a 
FSC elnök

Vizes Bettina. Ifjúsági fiú kézilabdázó: Csapó Péter. Felnőtt fér-
fi kézilabdázó: Gulyás Levente. Kispályás labdarúgó: Szabó At-
tila. Edző: Fügedi Csaba. Szponzor: Juhász László (Juhász ‚99 
Kft.). Az év szurkolója: Bánik Eduard. A sport területén végzett 
25 éves áldozatkész munkájáért Szűcs Noémit és Tóth Attilát ju-
talmazták.

Füzesabony Város Sportnagydíját idén Nagy Csaba, az FSC 
elnöke vehette át.
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Jó évet zártak az 
abonyi „Teknőcök”!

Rengeteg érmet és helyezést sikerült gyűjteniük az 
UMEI Alapítvány Teknőc Úszóiskolájának füzesabo-
nyi versenyzői.

Bárány Zsófia kimagaslóan teljesített, 8 arany, 6 
ezüst és 2 bronz érme mellé, 6 negyedik, 2 ötödik és 2 
hatodik helyezést ért el, ezzel a teljesítményével egy-
ben az egyesület legeredményesebb versenyzője is lett. 
Szabó Botond 2 arany, 2 ezüst és 1 bronzérme mellé 
1-1-2 negyedik, ötödik és hatodik helyezést szerzett. 
Tuza Vanessza 4 ezüst és 6 bronzérmet és 1 negyedik 
helyet szerzett. Jablonkai Laura sok kihagyás ellenére 1 
ezüst éremmel, 3 negyedik, 4 ötödik és 3 hatodik hely-
lyel gazdagodott. Besenyei Liza 1 aranyat, 2 ezüstöt, 
2 negyedik, és 
2 hatodik he-
lyezést, még 
iker testvére 
Dorina 1 ötö-
dik és 2 hato-
dik helyet ért 
el. A karácso-
nyi díjkiosz-
tón érmet és 
ajándék cso-
magot kaptak a nem versenyző abonyi gyerekek is, 
Szabó Laura és Bozsik Hilda is, akik egész évben ki-
tartó szorgalommal látogatták a foglalkozásokat. Gra-
tulálok tanítványaimnak, és köszönöm meg a szülők ál-
dozatos munkáját, hogy időt pénzt fáradtságot nem kí-
mélve Füzesabonyból hordják gyermekeiket úszni, a 
rengeteg érmet látva nem eredménytelenül. 

Várjuk továbbra is Abonyi óvodások, iskolások és 
felnőttek jelentkezését. Infó: Bruzsa Géza (2006 év ok-
tatója BAZ megye) díjas oktató edző, Tel: 06-30-943-
6017 mail: wu.tang@citromail.hu. Életünkről többet 
megtudhatsz: www.teknocuszoiskola.gportal.hu

Egy tucat érem a 
füzesabonyiaknak Budapestről

Yamatosok a Kardos Csaba 
emlékversenyen

A Yamatosoknak újabb nagyszerű gyakorló és versenyzési lehetőségnek 
adott otthont a 2013 03.02.-n  megrendezésre került a II. Shogun Bajnokság 
Kardos Csaba emlékverseny! 

Helyszín: Debrecen,Tóth Árpád Gimnázium. Közel 160 gyerek és serdü-
lő versenyzett. A verseny célja: Felkészülés az elkövetkezendő időszak ver-
senyeire. A kezdők elindítása a versenyzői pályán. A sportbaráti kapcsolatok 
mélyítése, a kyokushin karate népszerűsítése. Motiváció biztosítása a gyer-
mek, serdülő tanítványoknak.

A verseny kifejezetten a gyakorlást szolgálta számunkra,egyben remek 
állomást nyújtva azon karatekáink számára, akik a közeljövőben szeretné-
nek felzárkózni és minél jobb eredményeket elérni. A verseny résztvevői: a 
SHOGUN TEAM és a meghívott Klubok versenyzői: (Mikepércsi Harcmű-
vészeti SE, Shogun SE, Derecske Budo SE, Berettyó Budo SE, Hajdúszo-
boszlói kyokushin karate klub, Yamato dojo – Füzesabony, Fight Team HSE 
- Nyíregyháza, Földes – Shinzo dojo). A verseny elnöke és egyben házigaz-
dája: Sensei Rácz Csaba 3. dan.

A Füzesabonyi Yamato Dojo-t képviselték: Előkészítős fiúk, lányok:  
I.helyezett: Árva István, I.helyezett: Szécsi Hajnalka

Gyermek I. fiú, lány: I.helyezett: Mészáros Barnabás, II.helyezett: Kiss 
Levente, Szilágyi Nikolett, Nagy Balázs, Kriston Ádám, III.helyezett: Nagy 
János, Árva Ivett.

Gyermek II. fiú, lány: III.helyezett: Szilágyi Miklós, Gulyás Balázs Bá-
lint, Sáth Bence Péter, Puzsár István, Nagy Veronika.

Számos különdíj, nagyon szép kupák is vártak a legjobbakra, több tá-
mogató is felajánlást tett a gyerekeknek. Ismét egy nagyszerű napnak lehet-
tünk részesei.Köszönet az 
SHSZ-nek és a Shogun 
Teamnek,Rácz Csabának 
a versenyzési lehetőségért. 

A Yamato Dojo-t se-
gítették a szülők, Füzes-
abony város önkormány-
zata, Füzesabony VIK 
Valyon István, Bi-Ka Lo-
gisztika, Dragon Plusz Va-
gyonvédelmi KFT köszö-
net érte.

Tizenkét dobogós helyezéssel gyarapítot-
ták medálgyűjteményüket a Shinkyokushin 
Karate Yamato Dojo tagjai. 

A Szedlák Endre által felkészített fü-
zesabonyi harcművészek a idén először 
léptek tatamira viadalon, nevezetesen az 
első Victory Gála nevet viselő rendez-
vényen. A yamatósok újra bizonyították, 
hogy szakmailag is jó kezekben vannak.

A márciusi Diákolimpiára hangoló bu-
dapesti eseményen az abonyiakon és a 
házigazdákon túl tiszaföldvári, budapesti 
és a Seishin Karate Klub versenyzői vet-
tek részt. A karatékák bevonulása után 
Sensei Stefanovics József, a Victory Gála 
házigazdája köszöntötte a megjelente-
ket, majd üdvözölhették a Shinkyokushin 
Harcművész Szövetség elnökét, Shihan 
Karmazin Györgyöt. A küzdelmekkel so-
rán nagyszerű volt látni, hogy lépésről lé-

pésre fejlődtek a gyermekversenyzők, 
akik először léptek tatamira.

Az első pontokat a pacsi-partiban 
Nagy János szerezte meg gyerek 0-ás ka-
tegóriában, ahol második helyezést ért el. 
A yamatósok eredményei. Gye-
rek I.: 1. Nagy Balázs és Szilágyi 
Nikolett (legharcosabb verseny-
ző díj). 2. Mészáros Barnabás, 
Kiss Levente, Árva Ivett, Kriston 
Ádám. Gyerek II., 3. Puzsár Ist-
ván, Szilágyi Miklós, Nagy Vero-
nika. Ifjúságiak: 2. Halkó Márk. 
Felnőtt nők: 3. Kapus Brigitta. 
Felnőtt férfiak: 3. Kovács Dániel. 

– Örömmel tapasztaltuk, hogy 
a verseny céljain is túlmutat-
va mennyire hasznos volt a ren-
dezvény, amely igazi csapatépítő 
eseménynek számított – közöl-

te Szedlák Endre. – A Victory-s szülők és 
a Victory Martfű Karate klub jóvoltából 
nagyszerű vendéglátásban és díjazásban 
részesültek a karatékák és hozzátartozó-
ik. Köszönet illeti Sensei Stefanovics Jó-
zsefet, a Victory Martfűt és az SHSZ-nek 
a lehetőségért, azért, hogy a Yamato Dojo 
fiataljai részt vehettek az gálán, valamint 
tagjaink szüleinek is hálásak vagyunk a 
segítségért.
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